



موضوع برکناری اسکوچ قوت گرفت
عده‌ای از بازیکنان در فضای مجازی واکنش نشان دادند

جنگ استوری بازیکنان تیم ملی

۱۴



قیاس حضور امریکایی‌ها در ایران و ژاپن
در «مهاجر سرزمین آفتاب»

هیروشیما تا فکه

در مسافتات ویژه فرهنگی بخوانید

وزارت خزانه داری امریکا همزمان با مذاکرات غیرمستقیم، نام چندین فرد و شرکت مرتبط با ایران را در لیست سیاه قرار داد

ادامه «ترامپ‌سیسم» با ۱۷ تحریم جدید

۵

ترانزیت ۱۰ میلیون تنی کالاهای روسیه از ایران انجام می‌گیرد

بندر عباس مقصد جدید قطارهای ترانزیتی روسیه

۹

وزیر بهداشت خبر داد:

۸ هزار میلیارد تومان به حساب بیمه‌ها

۱۳

نخست وزیر سابق ژاپن با شلیک گلوله‌های
سلاحی دست ساز کشته شد

ترور در سرزمین سامورایی‌ها

۳



President.ir



رئیس جمهور در جریان سفر استانی به کردستان تأکید کرد مردم این
خطه با اتحاد، فتنه‌گری‌های دشمنان را به شکست رسانند

کردستان علیه تفرقه و تکفیر

۲

بنیان وضع موجود به جای نامه‌نگاری، مسئولیت اقدامات اسفبار دولت‌های خود را بپذیرند

همه رکوردهای منفی اقتصاد به نام دولت قبل

شده که در جهت تنویر افکار عمومی و فعالان سیاسی توجه به نکات زیر ضروری است. خط مشی دولت سیزدهم تکرار شیوه دولت‌های گذشته نیست که تا پایان هشت سال فعالیت خود همچنان به دولت‌های قبلی می‌تاختند، اما نتایج دولت در تبیین این وضعیت موجب نوهم برخی جریان‌های سیاسی و...

مدیران جوان و انقلابی در پست‌های مدیریتی نیز انتقاد شده است. در ادامه با توجه به محتوای نامه که متن کامل آن در فضای مجازی در دسترس است، روزنامه ایران اقدام به تهیه پاسخی کرده است که می‌خوانید. اخیراً نامه‌ای با عنوان پیشنهادهایی برای کاهش مشکلات کشور از سوی گروهی مردمی کردن باران‌ها علاوه بر اجرای سیاست و بهره‌گیری از

در روز ششم تیرماه، جبهه اصلاحات ایران در نامه‌ای به امضای بهزاد نبوی به دولت سیزدهم با برشمردن مشکلات اقتصادی ایران، راهکارهایی را نیز ارائه کرد که عمده آن به مذاکرات و برجام مربوط می‌شد. در بخشی از این نامه، علاوه بر اجرای سیاست و بهره‌گیری از

۸

نخست وزیر انگلیس پس از برکناری ۵ وزیر و ۲۲ مشاورش، با استعفا از رهبری حزب خود در مسیر خداحافظی از پستش قرار گرفت

استعفا به «جانسون» رسید

بود که بسیاری از انگلیسی‌ها و بویژه رسانه‌های این کشور مدت‌ها انتظار آن را می‌کشیدند. به گزارش سایت روزنامه «گاردین»، نخست‌وزیر انگلیس که بعد از چالش‌های بسیار و رسوایی‌های پیاپی به نظر می‌رسید، به هیچ شکلی حاضر به کناره‌گیری از سمت خود نیست، بعد از رسیدن شمار استعفاها به چند ماه اخیر در کابینه‌اش به عدد ۵۹، در سخنانی کوتاه کناره‌گیری خود از رهبری حزب محافظه کار را اعلام کرد و گفت از اینکه «بهترین انگلیسی‌ها را به دنیال داشت، سرانجام استعفايش از رهبری حزب محافظه کار انگلیس را اعلام کرد. این شیرین‌ترین خبری

«بوریس جانسون»، متخلف‌ترین نخست‌وزیر تاریخ انگلیس، روز پنجشنبه بعد از به راه افتادن سونامی استعفاها در کابینه‌اش که از عصر سه‌شنبه آغاز و در نهایت منجر به کناره‌گیری ۵ وزیر و ۲۲ مشاور وی از سمت‌های خود شد و بعد از ماه‌ها رسوایی‌های مختلف از «پارتنی گیت» گرفته تا جنجال‌ها بر سر رای اعتماد و بحران اقتصادی که افزایش هزینه‌های زندگی انگلیسی‌ها را به دنیال داشت، سرانجام استعفايش از رهبری حزب محافظه کار انگلیس را اعلام کرد. این شیرین‌ترین خبری

۴



«اسلام سیاسی» نقطه تغییر موازنه

یادداشت

مصطفی عیوضی

دیر گروه سیاسی

رهبر انقلاب اسلامی روز گذشته مطابق رسم هر ساله در آغاز مناسک حج، پیامی خطاب به حجاج بیت‌الله الحرام صادر کردند که در کنار توصیه‌های مهم به حاجیان، دارای یک شاکله ممتاز و پراهمیت ناظر به مسائل اساسی جهان اسلام بود. باید گفت این پیام، ترسیم یک منظومه جامع از اندیشه سیاسی برآمده از انقلاب اسلامی است که فلسفه «حج» است، این مهم‌ترین نماد معنویت و وحدت اسلامی را بازتاب می‌کند و حقیقت آن را به مخاطب یادآوری می‌کند. این ترسیم اما از اجزایی شکل گرفته است که در بنیان آن، «مسأله حق و باطل» بروز کرده است؛ اینکه حرکت یک فرد یا جامعه مسلمان به سمت اهداف دینی، همواره با مقابله جریان باطل مواجه خواهد بود. رهبری، «ترویج سبک زندگی غربی» را کارویژه ضد «معنویت» دشمن و «تفرقه‌افکنی» از سوی دشمنان اسلام را راهبردی برای جلوگیری از تحقق وحدت به عنوان شاخصه اصلی اسلام سیاسی معرفی می‌کنند.

اما در اجزای روایتی این پیام، آیت‌الله خامنه‌ای با هدف‌گذاری یک گزاره دقیق و تبیین آن، به این ترسیم معنای بیشتری می‌بخشد و آن اینکه، اوضاع جهان اسلام مساعدتر از همیشه برای مقابله با برنامه‌های دشمنان خود است. در تحلیل می‌توان گفت که جان کلام رهبر انقلاب، ترسیم این «تغییر موازنه» میان جبهه اسلام سیاسی و استکبار جهانی است. ایشان با یادآوری سه تحول بنیادین در روند تقابل میان اراده مسلمین و دشمنان؛ نخبگان، روشنفکران مستقل و جوانان مسلمان را به بهره‌گیری از نتایج تحول به نفع جهان اسلام توصیه می‌کنند. رهبر انقلاب با اشاره به افول جلوه‌های لیبرالیسم و کمونیسم، هم‌زمان توجه نخبگان و توده‌های مسلمان به اندوخته‌های معرفتی خود را اولین جلوه تغییر موازنه مذکور می‌دانند. تولد پدیده «مقاومت» که خود ناشی از خودآگاهی اسلامی است، دومین تحولی است که توانسته است دشمن را از حالت تهاجمی به حالت انفعال وادار کند؛ اما سومین مورد تحولی، تشکیل نظام برآمده از انقلاب اسلامی در ایران است که توانست با اراده ملت مسلمان و تکیه به آرای آنها، قدرت و حاکمیت اسلام سیاسی را به همگان نشان دهد و استقلال سیاسی را جامعه عمل ببوشاند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، سه تحول مذکور را عوامل بهبود اوضاع جهان اسلام می‌دانند که اوضاع مساعدتری را نسبت به گذشته برای مقابله با برنامه دشمنان، پیش روی مسلمانان قرار داده است.

رهبری در انتهای پیام خود به نگرانی استکبار و امریکا نسبت به این روند تحولی، اشاره می‌کند و جنگ نرم، جنگ‌های نیابتی، خبرچینی سیاسی و تنظیم سیاستمداران مسلمان را نمونه‌ای از اقدامات اخیر جریان باطل برای مقابله با حرکت روبه‌رشد مسلمانان عنوان می‌دارند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای شکست بی‌دری اراده امریکا در منطقه غرب آسیا را نمود دیگری از این تحول می‌دانند، اما هشدار نهایی خود را این‌گونه ابراز می‌کنند که «از کید دشمن یک لحظه نباید غفلت ورزید؛ چه آنکه در بسیاری از آموزه‌های دینی، غفلت ابزار تسلط بر اراده‌های حق طلبانه است.

زائران ایرانی از کعبه تا کربلا



حدود ۳۹ هزار و ۶۰۰ زائر ایرانی در مناسک حج امسال حضور پیدا کردند، طی روزهای اخیر نیز بیش از ۱۸۰ هزار تردد از مزم مهران و شلمچه به سمت عتبات ثبت شده است.

صفحه ۱۳ را بخوانید





رهبر انقلاب در پیامی به حجاج بیت‌الله الحرام، با تبیین جایگاه «معنویت و وحدت»، شرایط جهان اسلام را مساعدتر از همیشه برای صیانت از این دورکن اساسی حج دانستند

ایران؛ نمونه سرفراز از قدرت سیاسی اسلام

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در پیام به حجاج بیت‌الله الحرام، وحدت و معنویت را دو پایه اساسی حج و دو عامل عزت و سعادت امت اسلامی خواندند و با تأکید بر پیامدهای درخشان رشد بیداری و خودآگاهی اسلامی و بروز پدیده شگرف مقاومت، خاطر نشان کردند: «غرب مستکبر در منطقه حساس ما و اخیراً در همه جهان روز به روز ضعیف‌تر شده است...»

نخست وزیر انگلیس پس از چند ماه تنش، با استعفا از رهبری حزب خود در مسیر خداحافظی از پست‌اش قرار گرفت

«جانسون» تسلیم شد

«بوریس جانسون»، متخلف‌ترین نخست‌وزیر تاریخ انگلیس، روز پنجشنبه بعد از به راه افتادن سونامی استعفاها در کابینه‌اش که از عصر سه‌شنبه آغاز شد و در نهایت منجر به کناره‌گیری ۵ وزیر و ۲۲ مشاور وی از سمت‌های خود شد و بعد از ماه‌ها رسوایی‌های مختلف از «پارتی گیت» گرفته تا جنجال‌ها بر سر رأی اعتماد و بحران اقتصادی که منجر به افزایش هزینه‌های زندگی انگلیسی‌ها شد...

نخست وزیر سابق ژاپن
با شلیک گلوله‌های سلاحی دست ساز کشته شد

ت جهان در شوک رور «آبه»



ضارب که مردی ۴۱ ساله از اهالی شهر نارا بود، صبح دیروز در حالی که تصاویر دوربین‌های خبری، حضور او را در پشت ستونی در نزدیکی جایگاه سخنرانی «آبه شینزو» ثبت کرده‌اند، در غفلت محافظان و در فرصتی مناسب از پشت سر «آبه» دو بار به سینه و گردن او شلیک کرد اما پیش از فرار دستگیر شد

نگاهی به اهمیت سهم تجارت و موقعیت ژئوپلیتیکی ایران در اتحادیه اوراسیا

اوراسیا دروازه ورود ایران به اروپا

گروه سیاست/ اتحادیه اوراسیا یک اتحادیه اقتصادی است که اعضای آن را کشورهای بلاروس، قزاقستان، روسیه، قرقیزستان و ارمنستان تشکیل می‌دهند. طی چند روز گذشته نشست مشترک بین هیأت ایرانی و نمایندگان کشورهای عضو اتحادیه اقتصادی تجارت آزاد اوراسیا برای انعقاد موافقتنامه تجارت آزاد برگزار شده است. حجم تجارت میان ایران و اتحادیه اوراسیا در سال ۲۰۱۹ دو میلیارد و ۲۰۰ میلیون دلار بوده که تا سال ۲۰۲۱ به پنج میلیارد دلار رسیده است. حدود ۴ میلیارد دلار از حجم آن مربوط به محصولات کشاورزی بوده و تجارت ماشین‌آلات صنعتی نیز در چند سال اخیر افزایش داشته است. ایران نیز ماشین‌آلات، مواد فلزی و مواد معدنی به کشورهای اوراسیا صادر کرده است. همچنین اگر موافقتنامه پیشین فیما بین به موافقتنامه تجارت آزاد تبدیل شود، تعرفه تجارت حدود ۸۰ درصد کالاها میان ایران و اوراسیا به صفر می‌رسد و این موضوع سبب افزایش حجم تجارت می‌شود چرا که تاکنون توافقنامه‌ای با این شمول بالا وجود نداشته است. از طرفی، حمایت برخی مقامات کشورهای عضو چون روسیه از عضویت ایران در این اتحادیه و همچنین بالارفتن سهم تجارت ایران و موقعیت ژئوپلیتیکی آن جهت توسعه کنونی کریدورها در قفقاز جنوبی می‌تواند زمینه‌ساز این عضویت باشد. در همین ارتباط یادداشتی به قلم دکتر حمید حکیم پژوهشگر مسائل اوراسیا را می‌خوانید.



نقش و جایگاه اتحادیه اوراسیا در معادلات بین‌الملل

اتحادیه اوراسیا یک اقدام مثبت برای مقابله با یکجانبه‌گرایی اقتصادی در کام اول است. در عرصه نظام بین‌الملل، سیاست، اقتصاد و فرهنگ در هم تنیده‌اند و قابل جداسازی نیستند. وقتی به سیاست دولت‌ها نگاه می‌کنیم خصوصاً دولت‌های قدرتمند منطقه یا فرامنته‌ای، می‌بینیم که سیاست با فرهنگ و اقتصاد کاملاً در آمیخته است. به عنوان مثال اگر کشوری طرحی را در حوزه اقتصاد مطرح می‌کند به‌طور حتم نفع سیاسی هم برای او وجود دارد و یا برعکس در عرصه‌های سیاسی اگر کشوری خواستار ایفای نقش در سیاست

دارای شباهت زیادی با کشورهای همجوار نیمه جنوبی خود است اما با اقتصاد و صنایع کشورهای منطقه اوراسیا مکمل است. کمبود بودن به این معناست که آنچه جمهوری اسلامی نیاز دارد آنها می‌توانند تأمین کنند و در مقابل نیز نیازهای آنها را کشور ایران می‌تواند تأمین کند و این بزرگترین امتیاز و حسنی است که در تعاملات بین‌الملل و تحت اتحادیه اوراسیا می‌توان دید. بویژه کشور در شرایطی قرار دارد که تحریم‌های ناجوانمردانه‌ای علیه آن اعمال شده و حتی این شرایط برای دیگر کشورهای عضو نیز برقرار است مانند روسیه که در جنگ اوکراین ذیل تحریم‌های کشورهای غرب قرار گرفته است، یا ارمنستان به دلیل شرایطی که دارد و توسط کشورهای رقابتی و متخاصم خود احاطه شده است. از این رو قطعاً این موضوع برای آنها مهم است. یک اصل کلی وجود دارد که همیشه برای یک کشور مهمتر است کشورها همسایگانش هستند و چه بهتر که این همسایگان دارای اقتصاد مکمل باشند و بنابراین اصل، ایران در موقعیت خاصی قرار دارد.

وزن ایران در اتحادیه اوراسیا
با روی کار آمدن دولت سیزدهم، سیاست خارجی ایران دارای رویکرد جدیدی در حوزه بین‌الملل بوده و توجه بیشتر به همسایگان را در اولویت قرار داده که اقدام ارزشمندی برای کشور است. جایگاه ایران در این اتحادیه در ابعاد کلان‌تر در تعامل با کشورهای منطقه اوراسیا مرکزی یا آسیای مرکزی از آنچه امروز شاهدش هستیم، می‌تواند به مراتب فراتر برود. به طور مثال تعاملات اقتصادی ایران با ارمنستان می‌تواند به مرز یک میلیارد دلار برسد ولی تاکنون این جایگاه حاصل نشده است. همچنین این تعاملات با هر کدام از کشورهای عضو بجز روسیه در حد نهایت چند صد میلیون دلار و در حدود دویست تا سیصد میلیون دلار بوده است. در صورتی که ظرفیت کشور، بیشتر



در منطقه غرب آسیا کشور ایران دارای شباهت زیادی با کشورهای همجوار نیمه جنوبی خود است اما با اقتصاد و صنایع کشورهای منطقه اوراسیا مکمل است. کمبود بودن به این معناست که آنچه جمهوری اسلامی نیاز دارد آنها می‌توانند تأمین کنند و همچنین نیازهای آنها را کشور ایران می‌تواند تأمین کند و این بزرگترین امتیاز و حسنی است که در تعاملات بین‌الملل و تحت اتحادیه اوراسیا می‌توان آن را دید

تأثیرگذاری در ارتقای جایگاه سیاسی کشور
بلندمدت و کوتاه مدت اجرایی و در نهایت با بازخوردگیری از آن به شکل نظام مند می‌توان به هدف مورد نظر دست یافت؛ هدفی که با این اقدامات به سهولت قابل وصول و در دسترس است و با توجه به فعالیت‌های دولت به برقراری ارتباط و همکاری نزدیک با این کشورها، امکان به دست آوردن آن بسیار قریب الوقوع خواهد بود.

ضمن عرض تبریک به مناسبت اعیاد مبارک و فرخنده
قربان و غدیر به همین مناسبت «سازمان آگهی‌های
روزنامه ایران» در نظر دارد از تاریخ ۱۸ تیرماه لغایت
۲۸ تیرماه، به مدت ۱۰ روز تبریک سازمان‌ها و
ادارات را با تخفیف ویژه به چاپ برساند.

سازمان آگهی‌های روزنامه ایران
جهت کسب اطلاعات بیشتر
با شماره ۱۸۷۷ تماس حاصل نمایید

خود را افزایش دهد قطعاً پیوستگی و در هم تنیدگی عرصه اقتصاد با عرصه سیاست و امنیت، موجب ارتقای سطح همکاری در عرصه‌های مذکور نیز شود. در این مورد می‌توان به طرح‌های کلان در عرصه صنعت نفت اشاره کرد؛ چراکه حضور سرمایه‌گذار خارجی تنها به موضوع اقتصاد و انرژی بر نمی‌گردد بلکه در عرصه سیاست و امنیت نیز تأثیرگذار است. دقیقاً همانند این موضوع در اتحادیه اوراسیا نیز قابل مشاهده است. آثار و پیامدهای تعاملات [تجاری] محدود به اقتصاد نیست و با افزایش تعاملات کشور با سایر اعضای اوراسیا خصوصاً روسیه به‌طور حتم می‌تواند اثرات آن را در حوزه سیاست و امنیت نیز لمس کند. زیرا همسو بودن نظرهای سیاسی با کشورهای این اتحادیه مخصوصاً روسیه که به عنوان یک قدرت در جهان مطرح است و سایر قربان‌های فرهنگی، اجتماعی، تاریخی و تمدنی طبعاً زمینه‌ساز فعالیت بیشتر خواهد بود و تعاملات اقتصادی کشور با آنها سبب حضور، نفوذ و تأمین منافع بیشتر جمهوری اسلامی ایران در سایر عرصه‌های سیاسی و امنیتی و حتی فرهنگی هم خواهد شد.



دیلی اکسپرس:

بوریس متشکریم، آزادی را به انگلیس برگرداندی



ایندیپندنت:

می‌رود اما هنوز در خانه شماره ۱۰ است



مترو:

کناره‌گیری یعنی کناره‌گیری



دیلی تلگراف:

خداحافظی طولانی نخست‌وزیر، انگلیس را فلج می‌کند



فایننشال تایمز:

استعفا جانسون با گردن کشی تا آخرین لحظه



گاردین:

تقریباً تمام شده است

دورنما

نخست‌وزیر سابق ژاپن باشلیک گلوله‌های سلاحی دست‌ساز کشته‌شد

جهان در شوک ترور «آبه»

زهره صفاری / «آبه شینزو»، با سابقه‌ترین نخست‌وزیر ژاپن در جریان سخنرانی کمپین انتخاباتی حزبی در شهر نارا، از پشت سر هدف گلوله سلاحی دست‌ساز قرار گرفت و به دلیل شدت جراحات در مسیر بیمارستان جان باخت. بنا بر گزارش NHK خبرگزاری رسمی ژاپن، ضارب که مردی ۴۱ ساله از اهالی شهر نارا بود، صبح دیروز در حالی که تصاویر دوربین‌های خبری، حضور او را در پشت ستونی در نزدیکی جایگاه سخنرانی «آبه شینزو» ثبت کرده‌اند، در غفلت محافظان و در فرصتی مناسب از پشت سر «آبه» دو بار به سینه و گردن او شلیک کرد اما پیش از فرار دستگیر شد.

«آبه» که بشدت خونریزی داشت بسرعت با امداد هوایی به بیمارستان انتقال یافت اما در مسیر بر اثر شدت خونریزی ایست قلبی کرد و تلاش پزشکان برای



نجات او بی‌ثمر ماند. ضارب «آبه» که با هویت «ایماگامی تسسویا» شناسایی شده، تا سال ۲۰۰۵ به سال در نیروی دریایی ژاپن سابقه خدمت دارد و در بازجویی‌های اولیه انگیزه‌اش از این ترور را نارضایتی از نخست‌وزیر سابق اعلام کرده، اما هنوز ابعاد این نارضایتی مشخص نشده است.

ترور در امن‌ترین کشور جهان

«آبه شینزو» در حالی صبح دیروز در حلقه محافظانش هدف شلیک گلوله‌های اسلحه‌ای دست‌ساز قرار گرفت که آمارها نشان می‌دهد ژاپن از دهه ۱۹۳۰ میلادی تاکنون هرگز شاهد ترور مقام عالی‌رتبه و رده اولی نبوده است. علاوه بر این به نوشته «بی‌بی‌سی» حمل سلاح گرم در ژاپن ممنوع بوده و به‌ندرت سوقصدی سیاسی رخ می‌دهد. در سال ۲۰۱۴، وقوع شش حمله مرگبار با سلاح که در مقایسه با شمار ۲۳ هزار و ۵۹۹ حمله خشونت‌بار آمریکا آمار قابل توجهی به نظر نمی‌رسید، قوانینی در ژاپن مصوب کرد که براساس آن دارندگان سلاح باید تست‌های سنگین سلامت روانی را بگذرانند و تنها تفنگ‌های ساجمه‌ای و بادی مشمول این قانون نمی‌شود.

ایران همدردی رهبران جهان با ژاپن

«آبه شینزو» که با حضور در ریاست دولت ژاپن از دسامبر ۲۰۱۲ تا سپتامبر ۲۰۲۰، عنوان باسابقه‌ترین نخست‌وزیر این کشور را از آن خود کرده بود و به خاطر سیاست اقتصادی خاصش موسوم به «آبِنومیک» برای مهار تورم شهرت بسیاری داشت، در سال ۲۰۱۹ به رغم عملکرد قابل قبولش، با تصمیمی ناگهانی، مشکلات جسمانی‌اش را بهانه استعفا قرار داد و از سمتش کناره‌گیری کرد. اما با توجه به سابقه حضور او در دولت، سیاست‌های او همچنان بر عملکرد دولت سایه انداخته بود. در پی ترور این سیاستمدار ۶۷ ساله رهبران جهان در آسیا و اروپا و آمریکا ضمن ابراز تأسف، مراتب همدردی خود را اعلام کردند. وزارت خارجه ایران نیز با ترویجی خواندن این حمله، آن را محکوم کرد.

نخست‌وزیر انگلیس پس از چند ماه تنش، با استعفا از رهبری حزب خود، در مسیر خداحافظی از پست‌اش قرار گرفت

«جانسون» تسلیم شد

بنفشه غلامی / «بوریس جانسون»، متخلف‌ترین نخست‌وزیر تاریخ انگلیس، روز پنجشنبه بعد از به راه افتادن سونامی استعفا در کابینه‌اش که از عصر سه‌شنبه آغاز و در نهایت منجر به کناره‌گیری ۵ وزیر و ۲۲ مشاور وی از سمت‌های خود شد و بعد از ماه‌ها رسوایی‌های مختلف از «پارتی گیت» گرفته تا جنجال‌ها بر سر رای اعتماد و بحران اقتصادی که افزایش هزینه‌های زندگی انگلیسی‌ها را به دنبال داشت، سرانجام استعفاش از رهبری حزب محافظه‌کار انگلیس را اعلام کرد. این شریین‌ترین خبری بود که بسیاری از انگلیسی‌ها و بویژه رسانه‌های این کشور مدت‌ها انتظار آن را می‌کشیدند.

به گزارش سایت روزنامه «گاردین»، نخست‌وزیر انگلیس که بعد از چالش‌های بسیار و رسوایی‌های پیاپی به نظر می‌رسید، به هیچ شکلی حاضر به کناره‌گیری از سمت خود نیست، بعد از رسیدن شمار استعفا‌های چند ماه اخیر در کابینه‌اش به عدد ۵۹، خشم مردم را برانگیخت و در نهایت صبر حزب‌اش را تمام کرد. او به زعم هم حزبی‌هایش یکی از دروغگوترین

و تفرقه‌برانگیزترین نخست‌وزیرهای کشورش بود. «جانسون» در حالی که در سخنرانی‌اش نیز اعلام کرده، در حال انتصاب کابینه جدیدی است و تا زمانی که حزب، رهبر جدید خود را انتخاب کند، در پست نخست‌وزیری می‌ماند. این در حالی است که با توجه به تعداد زیاد استعفا‌های سه‌شنبه تا پنجشنبه هفته پیش، او برای تکمیل کابینه جدید، زمان زیادی لازم دارد. هرچند که این زمان برای او فرصتی طلایی است تا بتواند همان‌طور که می‌خواهد تا اول اکتبر (۹ مه‌ماه) بر کرسی نخست‌وزیری‌اش تکیه دهد. ولی حزب و رسانه‌ها این را نمی‌خواهند و او را تحت فشار قرار داده‌اند تا زودتر از این زمان قدرت را واگذارد کند، با این حال هیچ مکانیسمی که بتواند «جانسون» را مجبور کند بعد از استعفا، زودتر از زمانی که می‌خواهد اعلام کرده، از سمتش کناره‌گیری دهد و دولت را براندازد، بهترین راه آنها این است که رقابت برای تعیین رهبر حزب را بسرعت به پایان رسانند.

«بیبی‌سی»، مطابق قوانین حزب محافظه‌کار، کسی می‌تواند نامزد رهبری این حزب شود که حمایت حداقل ۸ نماینده حزب را در مجلس عوام داشته باشد، نامزدهای نهایی باید در دومرحله به رقابت با یکدیگر بپردازند. در مرحله نخست هر نامزدی که کمتر از ۱۸ رای و در مرحله دوم هر نامزدی که کمتر از ۳۶ رای بیاورد، حذف می‌شود. این فرآیند می‌تواند تا آنجا ادامه پیدا کند که دو نامزد باقی بمانند. پس از آن بین آن دو نفر رای‌گیری انجام می‌شود و نفر برنده، رهبر حزب خواهد شد.

نبرد برای جانشینی «جانسون» به‌طور منطقی انتظار می‌رود، «دومینیک راب»، معاون نخست‌وزیر، جانشین «بوریس جانسون» شود. اما خود او علاقه چندانی برای به دست گرفتن رهبری حزب ندارد. رسانه‌های انگلیسی نیز بابت این مساله خوشحال هستند. بنابراین اگر نمایندگان حزب بخواهند دوره انتقالی و به عبارتی مدت زمان انتظار برای خلاص شدن از «جانسون» را کوتاه کنند، بهترین راه آنها این است که رقابت برای تعیین رهبر حزب را بسرعت به پایان رسانند.



او «لیز تراس»، وزیر خارجه انگلیس هم از گزینه‌های قابل توجه است. همان‌طور که «ریشی سوناک» و «ساجد جاوید» می‌توانند واجد شرایط نخست‌وزیری باشند. بجز اینها «بنی مورادانت»، وزیر بازرگانی، «جرمی هانت»، وزیر خارجه سابق و «تام توکندات»، وزیر دارایی انگلیس شد. مجلس عوام از گزینه‌های مطرح هستند. ضمن اینکه «بن والاس»، وزیر دفاع نیز حامیان فراوانی دارد.

اما نامزدهای احتمالی چه کسانی خواهند بود؟ «فایننشال تایمز»، برجسته‌ترین نامزدهای جانشینی «بوریس جانسون» زیاد نیستند. نخستین آنها «ناظم زهاوی» است که هفته پیش به عنوان جانشین «ریشی سوناک»، وزیر دارایی انگلیس شد. مجلس عوام از گزینه‌های مطرح هستند. ضمن اینکه «بن والاس»، وزیر دفاع نیز حامیان فراوانی دارد.

خشم اعراب از حضور خطیب سعودی حامی صهیونیسم در روز عرفه

عربستان سعودی با انتخاب خطیبی برای روز عرفه که بیشترین قربایت را با صهیونیست‌ها دارد، همسویی خود با آمریکا و رژیم صهیونیستی را تأیید کرد اما خشم اعراب را برانگیخت.

به گزارش فارس به نقل از پایگاه خبری «مرآة الجزيرة»، انتخاب «محمد بن عبدالکریم آل عیسی» از اعضای هیأت کبار العلماء (علمای ارشد) و دبیر کل اتحادیه جهان اسلام برای نماز و دعای روز عرفه امسال، در حالی صورت گرفته که وی یکی از ارکان نظام سعودی است که در زمینه‌های مذهبی و تبلیغاتی، در هماهنگی با رژیم صهیونیستی و عادی‌سازی با آن فعالیت می‌کند و در این راه از درگاه‌های مذهبی و عقیدتی بهره می‌گیرد.

تحلیلگران معتقدند این انتخاب از سوی آل سعود در مراسم حج امسال را نمی‌توان از کلیات سیاست عادی‌سازی «محمد بن سلمان» و ولیعهد عربستان با رژیم صهیونیستی جدا کرد. بویژه که العیسی قصد دارد بهترین شرایط ممکن را برای سفر آتی «جو بایدن»، رئیس‌جمهوری آمریکا نیز فراهم آورد. این خطیب در سال ۲۰۲۰ با اقامه نماز بر قربانیان واقعه ادعایی هولوکاست، جنجال بسیاری به راه انداخت و اظهارات او در حمایت از هولوکاست مورد استقبال شدید صهیونیست‌ها قرار گرفت. العیسی از معهود حامیان بن سلمان و عامل اجرای برنامه او در بحث عادی‌سازی روابط با صهیونیست‌ها است. ایسنا به نقل از اسپوتنیک نوشت، این تصمیم عربستان با واکنش‌های گسترده عربی در شبکه‌های اجتماعی همراه شد. شهروندان عرب در اعتراض به این تصمیم منبر پاپین بکشید (را تدرند کرده‌اند. این هشتک در کشورهای عربی دیگر مانند مصر، الجزایر، اردن و قطر نیز ترند شده است. منتقدان این انتخاب معتقدند که العیسی عادی‌سازی روابط مردمی با رژیم صهیونیستی را ترویج می‌دهد. آنها همچنین برای اثبات این ادعا، تصاویری از ملاقات‌های العیسی با خادم‌های یهودی را منتشر و به حمایت وی از ایده واگذاری بقیع به یهودیان اشاره کرده‌اند و خواستار خودداری از ایستادن در صف نماز یا او شدند.

Advertisement for Thermal Ceramics with a table showing product details and contact information.

Advertisement for Thermal Ceramics with a table showing product details and contact information.

Advertisement for JPC with details on tender PJP-4001101 & 2 Years Spare Parts JIB Crane.

Advertisement for JPC with details on tender PJP-4001101 & 2 Years Spare Parts JIB Crane.

در جلسه شورای عالی امنیت ملی مطرح شد

در خواست خودروسازان؛ قیمت در حاشیه بازار و عرضه در بورس



عکس: امیرحسین زر قفشان / ایران

گروه اقتصادی / هفته گذشته، خودروسازان و قطعه سازان در جلسه شورای عالی امنیت ملی حاضر شدند، تا درباره مشکلات خود صحبت کنند و همچنین برای برون رفت از شرایط موجود راهکارهایی را ارائه دهند. بر این اساس دو راهکار هم ارائه شد یک قیمت گذاری خودرو در حاشیه بازار به منزله آنکه دیگر ستاد تنظیم بازار تعیین کننده قیمت خودرو نباشد و دیگری عرضه خودرو در بورس بود.

به جرات می توان گفت که بزرگترین ضربه به صنعت خودرو در دولت دوازدهم وارد شد و آن هم توسط شورای رقابت. شورایی که اجازه نداد قیمت خودرو مانند سایر کالاها و نرخ تورم افزایش پیدا کند. در شرایطی که نرخ تورم در دولت روحانی از ۵۰ درصد عبور کرده بود، شورای رقابت اجازه افزایش قیمت خودرو را به خودروسازان نمی داد و در صورت اصرار و پافشاری کارشناسان و وزارت صمت تا ۱۱ درصد با رشد قیمت موافقت می شد؛ اگر در آن مقطع زمانی قیمت ها دستوری ثابت نمی ماند به طور قطع اکنون قیمت انواع خودروهای داخلی در بازار و حتی کارخانه اینچنین بالا نرفته بود و خودروسازان زیان ده نمی شدند.

اما فعالان صنعت خودرو، کارشناسان و کسانی که تجربه فاصله گرفتن از قیمت گذاری دستوری را دارند می گویند که تعیین قیمت حاشیه بازار، بهترین درمان برای کنترل قیمت ها و کنار گذاشتن واسطه ها و دلان است. عملکرد حاشیه بازار اینگونه است که خودروسازان، خودرو را ۵ درصد

پایین تر از قیمت بازار به مردم می فروشند. از همین رو هم تب خرید فروکش و هم اینکه عرضه افزایش پیدا می کند، چرا که نقدینگی خودروسازان افزایش و زیان انباشته ۱۰۰ هزار میلیارد تومانی که میراث دولت دوازدهم است، کاهش پیدا می کند و در مدت یکسال و نیم بازار خودرو به صورت کامل متعادل می شود. البته نگرانی هایی هم به جهت کم کاری خودروسازان وجود دارد؛ اگر خودروسازان برای افزایش تولید، برنامه جدی نداشته باشند و نتوانند اطمینان دهند که با خروج خودرو از روند قیمت گذاری، قیمت خودرو متعادل می شود، قطعاً تعیین قیمت خودرو در حاشیه بازار به ضرر مردم خواهد شد چرا که قیمت ها دوباره افزایش می یابد.

اصلاح شیوه قیمت گذاری

آرش محبی نژاد، دبیر انجمن تخصصی صنایع همگن نیرومحرکه و قطعه سازی خودرو نیز در رابطه با جلسه اخیر خودروسازان و قطعه سازان با شورای عالی امنیت

ملی گفت: در جلسه شورای عالی امنیت ملی طبق روال جلسات قبلی با سایر نهادهای دولتی و مجلس، پیشنهادات صنعت خودرو در خصوص اصلاح شیوه قیمت گذاری ارائه شد. او افزود: در این جلسه پیشنهادات شورای هماهنگی صنعت خودرو کشور متشکل از انجمن های قطعه سازان و خودروسازان اعلام شد که براساس آن قرار شد جهت جلوگیری از استمرار ضرر و زیان خودروسازان و صنعت خودرو پیشنهاد عرضه قیمت در حاشیه بازار و همچنین عرضه خودرو در بورس مطرح شود. محبی نژاد با اعلام اینکه این دو پیشنهاد یک راهکار قانونی برای جلوگیری از زیان مستمر صنعت خودروسازان و قطعه سازان است، افزود: امیدواریم هرچه سریعتر این موارد به نتیجه برسد.

ارتقای تیراژ و کیفیت دستوری

دبیر انجمن تخصصی صنایع

گروه اقتصادی / تا سه ماه آینده، موافقتنامه تجارت ترجیحی با اوراسیا به موافقتنامه تجارت آزاد تبدیل خواهد شد و پس از آن حدود ۸۰ درصد کالاها میان ایران و اوراسیا با تعرفه گمرکی صفر مبادله خواهد شد. بدین جهت این موافقتنامه نه تنها صادرات ایران را به ۵ کشور اتحادیه اقتصادی اوراسیا افزایش می دهد بلکه می توان نیازهای وارداتی کشور را از بازار اوراسیا تأمین کرد و مهم تر آنکه در کنار توسعه تجارت، سرمایه گذاری و تولید مشترک دنبال می شود. حدود ۲ سال و ۹ ماه از شروع تجارت ایران با اتحادیه اوراسیا گذشته است و توانسته ایم در این مدت مبادلات تجاری را دو برابر کنیم به گونه ای که

امتیاز کاهش تعرفه ۵۰۰ قلم کالا را داریم

سیدی با بیان اینکه در سال اول اجرای موافقتنامه تجارت ترجیحی ایران و اوراسیا صادرات ما به کشورهای اوراسیا ۸۲ درصد افزایش پیدا کرد، یادآور شد: پس از ۲ سال و نیم مذاکره در سال ۹۷ موافقتنامه تجارت ترجیحی با اتحادیه اوراسیا امضا شد که طبق این موافقتنامه، ایران از طرف اوراسیا در ۵۰۰ قلم کالا امتیاز کاهش تعرفه دریافت کرد و به این کشورها در ۳۹۰ قلم کالا کاهش بخشی از تعرفه ها امتیاز داد.

۲۰ جلسه برای حضور در اوراسیا

مشاور امور بین الملل و توافقتنامه های تجاری سازمان توسعه تجارت ایران با بیان اینکه بیش از ۵۰ درصد صادرات در جهان تحت موافقتنامه هایی از این دست انجام می شود، تصریح کرد: پس از انجام ۱۵ دور مذاکره از طریق وینسار و پنچ دور مذاکره حضوری میان ایران و اتحادیه اقتصادی اوراسیا امیدواریم تفاهمنامه جدید را تا سه ماه آینده به امضا برسانیم و سپس پارلمان های دو طرف باید آن را به تصویب برسانند.

همکاری با ایران به سود کشورهای اوراسیا

در ادامه این نشست آنتون

در صورت تصویب نمایندگان مجلس محقق می شود

تجارت آزاد ایران با اوراسیا از سه ماه آینده



عکس: ایران

خود را برای حضور در بازارهای اوراسیا آغاز کنند، گفت: لازم است تجار به محض عملیاتی شدن این موافقتنامه تکمیلی، با اطلاعات کامل و برنامه ریزی اصولی وارد تجارت با این کشورها شوند. او گفت: در صورت تبدیل موافقتنامه پیشین به موافقتنامه تجارت آزاد، تعرفه تجارت حدود ۸۰ درصد کالاها میان ایران و اوراسیا صفر می شود و روشن است که این امر تأثیر زیادی در تجارت کشورمان می گذارد، چرا که تاکنون توافقتنامه ای با این شمول بالا نداشته ایم.

امتیاز کاهش تعرفه ۵۰۰ قلم کالا را داریم

سیدی با بیان اینکه در سال اول اجرای موافقتنامه تجارت ترجیحی ایران و اوراسیا صادرات ما به کشورهای اوراسیا ۸۲ درصد افزایش پیدا کرد، یادآور شد: پس از ۲ سال و نیم مذاکره در سال ۹۷ موافقتنامه تجارت ترجیحی با اتحادیه اوراسیا امضا شد که طبق این موافقتنامه، ایران از طرف اوراسیا در ۵۰۰ قلم کالا امتیاز کاهش تعرفه دریافت کرد و به این کشورها در ۳۹۰ قلم کالا کاهش بخشی از تعرفه ها امتیاز داد.

۲۰ جلسه برای حضور در اوراسیا

مشاور امور بین الملل و توافقتنامه های تجاری سازمان توسعه تجارت ایران با بیان اینکه بیش از ۵۰ درصد صادرات در جهان تحت موافقتنامه هایی از این دست انجام می شود، تصریح کرد: پس از انجام ۱۵ دور مذاکره از طریق وینسار و پنچ دور مذاکره حضوری میان ایران و اتحادیه اقتصادی اوراسیا امیدواریم تفاهمنامه جدید را تا سه ماه آینده به امضا برسانیم و سپس پارلمان های دو طرف باید آن را به تصویب برسانند.

همکاری با ایران به سود کشورهای اوراسیا

در ادامه این نشست آنتون

تجار ایرانی داشته باشیم، گفت: برای ارتقای این موافقتنامه به مذاکرات جدیدی نیاز بود تا بتوانیم موافقتنامه ترجیحی را به موافقتنامه تجارت آزاد تبدیل کنیم.

او با بیان اینکه تلاش واقعی ما معطوف به استفاده از تمام ظرفیت موافقتنامه است، ادامه داد: در سال ۲۰۱۹ حجم تجارت میان دو طرف ۲ میلیارد و ۴۰۰ میلیون دلار بود که تا سال ۲۰۲۱ ۵ میلیارد دلار رسید. بر این اساس اتحادیه اقتصادی اوراسیا سومین رتبه در تعامل اقتصادی با ایران را داشته است.

صادرات ماشین آلات و مواد فلزی به اوراسیا

او با تأکید بر اینکه باید نهایت تلاش خود را انجام دهیم تا حجم تجارت با ایران را افزایش دهیم، بیان کرد: حدود ۴ میلیارد دلار از حجم تجارت میان دو طرف مربوط به محصولات کشاورزی بوده و در چند سال اخیر تجارت ماشین آلات صنعتی نیز افزایش زیادی داشته است. ایران نیز ماشین آلات، مواد فلزی و مواد معدنی به کشورهای اوراسیا صادر کرده است.

آگهی مناقصه عمومی (یک مرحله ای)

شماره ۲۰ / ۴۰۱

خرید ولو و قطعات یدکی برند NARVIK

شرکت مبین انرژی خلیج فارس واقع در منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس در نظر دارد خرید ولو و قطعات یدکی برند NARVIK (تقاضای شماره ۹۹۳۰۴۰۷) مطابق شرح و اسناد پیوست را از طریق مناقصه به شرکت های واجد صلاحیت واگذار نماید.

شرکت های متقاضی که دارای سوابق مرتبط در این زمینه می باشند، می توانند از طریق سایت شرکت مبین انرژی خلیج فارس به آدرس www.mobinpc.ir نسبت به دریافت اسناد مناقصه اقدام نمایند.

- مهلت و محل تحویل اسناد تکمیل شده حداکثر تا تاریخ ۰۸ / ۰۵ / ۱۴۰۱ و استان بوشهر، عسلویه، منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس، شرکت مبین انرژی خلیج فارس، دبیرخانه کمیسیون معاملات می باشد.
- مهلت و محل تحویل اسناد تکمیل شده حداکثر تا تاریخ ۰۸ / ۰۵ / ۱۴۰۱ و استان بوشهر، عسلویه، منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس، شرکت مبین انرژی خلیج فارس، دبیرخانه کمیسیون معاملات می باشد.
- مبلغ تضمین شرکت در مناقصه ۰۰۰ / ۰۰۰ / ۰۰۰ (دو میلیارد ریال) و به صورت ضمانت نامه بانکی یا واریز نقدی به حساب جاری الکترونیک (جام) شماره ۱۸۵۳۶۴۸۹۲ نزد بانک ملت شعبه مبین عسلویه به نام شرکت مبین انرژی خلیج فارس خواهد بود.
- بدیهی است ارائه اسناد مذکور هیچ گونه حقی را برای متقاضیان به وجود نخواهد آورد و اسناد و مدارک دریافتی غیر قابل استرداد می باشد.

تلفن و ایمیل دبیرخانه کمیسیون معاملات: ۵۱۴۶ / ۵۱۴۴ / ۳۷۲۹ / ۰۷۷ و tender@mobinec.ir

تلفن واحد بازرگانی: ۵۲۵۰ / ۳۷۲۹ / ۰۷۷ و ۵۲۵۱ / ۴۳۹ / ۰۹۱۲

روابط عمومی شرکت مبین انرژی خلیج فارس

mobinec.ir

موضوع: آگهی مناقصه عمومی (دو مرحله ای) شماره ۱۹ / ۴۰۱

ساخت قطعات یدکی فید واتر پمپ APOLLO

شرکت مبین انرژی خلیج فارس واقع در منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس در نظر دارد ساخت قطعات یدکی فید واتر پمپ APOLLO (تقاضای شماره ۰۰۸۰۱۳۳) مطابق شرح و اسناد پیوست، را از طریق مناقصه به شرکت های واجد صلاحیت واگذار نماید.

شرکت های متقاضی که دارای سوابق مرتبط در این زمینه می باشند، می توانند از طریق سایت شرکت مبین انرژی خلیج فارس به آدرس www.mobinpc.ir نسبت به دریافت اسناد مناقصه اقدام نمایند.

مهلت و محل تحویل اسناد تکمیل شده حداکثر تا تاریخ ۰۸ / ۰۵ / ۱۴۰۱ و استان بوشهر، عسلویه، منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس، شرکت مبین انرژی خلیج فارس، دبیرخانه کمیسیون معاملات می باشد.

مبلغ تضمین شرکت در مناقصه ۰۰۰ / ۰۰۰ / ۶۴۰ (دو میلیارد و ششصد و چهل میلیون ریال) و به صورت ضمانت نامه بانکی یا واریز نقدی به حساب جاری الکترونیک (جام) شماره ۱۸۵۳۶۴۸۹۲ نزد بانک ملت شعبه مبین عسلویه به نام شرکت مبین انرژی خلیج فارس خواهد بود.

بدیهی است ارائه اسناد مذکور هیچ گونه حقی را برای متقاضیان به وجود نخواهد آورد و اسناد و مدارک دریافتی غیر قابل استرداد می باشد.

تلفن و ایمیل دبیرخانه کمیسیون معاملات: ۵۱۴۶ / ۵۱۴۴ / ۳۷۲۹ / ۰۷۷ و tender@mobinec.ir

تلفن واحد بازرگانی: ۵۲۵۰ / ۳۷۲۹ / ۰۷۷ و ۵۲۵۱ / ۴۳۹ / ۰۹۱۲

روابط عمومی شرکت مبین انرژی خلیج فارس

www.mobinpc.ir

آگهی تجدید مناقصه عمومی (دو مرحله ای)

شماره ۱۰۶ / ۲۵۶۱ - ۴۱ ص پ

خرید UPS

شرکت مبین انرژی خلیج فارس واقع در منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس در نظر دارد خرید UPS (تقاضای شماره ۰۰۱۰۲۷۵) مطابق شرح و اسناد پیوست را از طریق مناقصه به شرکت های واجد صلاحیت واگذار نماید.

شرکت های متقاضی که دارای سوابق مرتبط در این زمینه می باشند، می توانند از طریق سایت شرکت مبین انرژی خلیج فارس به آدرس www.mobinpc.ir نسبت به دریافت اسناد مناقصه اقدام نمایند.

- مهلت و محل تحویل اسناد تکمیل شده حداکثر تا تاریخ شنبه ۰۸ / ۰۵ / ۱۴۰۱ و استان بوشهر، عسلویه، منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس، شرکت مبین انرژی خلیج فارس، دبیرخانه کمیسیون معاملات می باشد.
- مبلغ تضمین شرکت در مناقصه ۰۰۰ / ۰۰۰ / ۴ (چهار میلیارد ریال) و به صورت ضمانت نامه بانکی یا واریز نقدی به حساب جاری الکترونیک (جام) شماره ۱۸۵۳۶۴۸۹۲ نزد بانک ملت شعبه مبین عسلویه به نام شرکت مبین انرژی خلیج فارس خواهد بود.
- بدیهی است ارائه اسناد مذکور هیچ گونه حقی را برای متقاضیان به وجود نخواهد آورد و اسناد و مدارک دریافتی غیر قابل استرداد می باشد.

تلفن و ایمیل دبیرخانه کمیسیون معاملات: ۵۱۴۶ / ۵۱۴۴ / ۳۷۲۹ / ۰۷۷ و tender@mobinec.ir

تلفن واحد بازرگانی: ۵۲۵۰ / ۳۷۲۹ / ۰۷۷ و ۵۲۵۱ / ۴۳۹ / ۰۹۱۲

روابط عمومی شرکت مبین انرژی خلیج فارس

mobinec.ir

تمنید مهلت پذیره نویسی عمومی شرکت ایران خودرو دیزل (سهامی عام)

بشماره ثبت ۷۱۲۴ و شناسه ملی ۱۰۰۳۲۹۰۴

پیرو آگهی پذیره نویسی عمومی سهام منتشر شده در روزنامه های اطلاعات، دنیای اقتصاد ایران و کیهان مورخ ۰۵ / ۰۴ / ۱۴۰۱، به اطلاع می رساند که مهلت پذیره نویسی عمومی حق تقدم های استفاده نشده این شرکت که در تاریخ ۱۹ / ۰۴ / ۱۴۰۱ پایان می پذیرد، طبق درخواست هیأت مدیره و به موجب موافقت نامه ۰۱۲ - ۰۴۳ / ۸۳۳ / ۰۱۸ مورخ ۱۶ / ۰۴ / ۱۴۰۱ سازمان بورس و اوراق بهادار، مهلت پذیره نویسی عمومی سهام به مدت ۳۰ روز دیگر تا تاریخ ۱۸ / ۰۵ / ۱۴۰۱ تمدید گردید.

هیأت مدیره شرکت ایران خودرو دیزل (سهامی عام)

آگهی تجدید مناقصه

شماره ۳۱۰۱۲۰

موضوع مناقصه: انتخاب مشاور صاحب صلاحیت جهت ارائه خدمات مهندسی و نظارت کارگاهی معدن مس سونگون شرکت ملی صنایع مس ایران در نظر دارد: موضوع «انتخاب مشاور صاحب صلاحیت جهت ارائه خدمات مهندسی و نظارت کارگاهی معدن مس سونگون» را از طریق مناقصه عمومی به انجام برساند. جهت کسب اطلاعات بیشتر به سایت های رسمی شرکت به آدرس های ذیل مراجعه شود.

www.nicico.com
dargah.nicico.com

ایران online
www.ion.ir

با ایران آنلاین، آنلاین باشید

باهدف افزایش اقدامات فرهنگی و آگاهی بخشی از تاریخ ۱۲ تا ۲۱ تیرماه دهه بدون پلاستیک اعلام شد

مبارزه علیه پلاستیک

بیتامرعظمی خیرنگار

هر خانواده ایرانی به طور متوسط روزانه ۳ الی ۵ کیسه پلاستیکی وارد چرخه مصرف می‌کند که به واسطه تجزیه‌پذیری طولانی مدت (بیش از ۳۰۰سال) بار سنگینی را به محیط زیست کشور و در ابعادی فراتر، کره‌زمین تحمیل می‌کند. این کیسه‌های پلاستیکی اغلب به همراه باد جابه‌جا شده و با ورود به رودخانه‌ها و کانال‌های آب، زنجیره غذایی جانوران دریایی را آلوده می‌کنند. همه ساله زیست هزاران‌گونه از جانوران آبی و همچنین پرندگان دریایی با این کیسه‌ها به مخاطره می‌افتد و متأسفانه خفه می‌شوند. برای حل این مشکل، اغلب دولت‌ها مبارزه علیه مواد پلاستیکی و مصرف کمتر را در صدر امور خود قرار داده و در روز جهانی (۱۲تیرماه‌زندگی] بدون کیسه پلاستیکی، مردم را به استفاده از کیسه‌های غیرپلاستیکی تشویق می‌کنند؛ کیسه‌هایی که نهایتاً در مدت زمان ۲۰۰ تا ۳۰۰روز در طبیعت و بدون نیاز به نور آفتاب، تجزیه شده و از بین می‌روند.

■ **مصرف نامتعرف کیسه‌های پلاستیکی**

«شینا انصاری» مدیرکل محیط‌زیست و توسعه پایدار شهرداری تهران، در در همین ارتباط به «ایران» می‌گوید: وضعیت کشور ما در استفاده از کیسه‌های پلاستیکی و پلاستیک‌های یک‌بار مصرف بسیار نامناسب است. تغییر الگوی مصرف طی چند دهه اخیر موجب شده مصرف پلاستیک در شکل‌های گوناگون به جزئی جدایی‌ناپذیر از زندگی ما تبدیل شود. می‌توان یکی از مهم‌ترین دلایل مصرف بالا و نامتعرف کیسه‌های پلاستیکی در کشور را دسترسی راحت و ارزان به آنها دانست. وجود مواد اولیه ارزان و در دسترس پلیمری، یکی از مهم‌ترین عوامل در تولید و مصرف بالای این کلاای آسیب‌رسان به محیط‌زیست محسوب می‌شود. درعین حال فقدان سیاست‌های بازدارنده و تشویقی برای تغییر در الگوی مصرف پلاستیک‌های یک‌بارمصرف نیز از مهم‌ترین عواملی است که موجب شده اقدام شاخصی در کشور در این زمینه چه در حوزه تقنین و چه اجرا انجام نشود. آتالیژ فیزیکی پسماندها در شهر تهران، از برتری سه‌برابری وزن و در صد پسماندهای کیسه‌های پلاستیکی در مقایسه با پسماندهای فلزات، چوب و شیشه حکایت دارد. مطابق آمارهای رسمی، عمر هر کیسه پلاستیکی در ایران تنها ۱۲دقیقه است و هر خانواده ایرانی به طور متوسط روزانه ۳ الی ۵کیسه پلاستیکی وارد چرخه مصرف می‌کند که نیمی از آنها

تنها یک‌بار مورد استفاده قرار می‌گیرند و در خوشبینانه‌ترین حالت راهی مکان‌های دفن زباله می‌شوند که به‌واسطه تجزیه‌پذیری طولانی‌مدت (بیش از ۳۰۰سال) بار سنگین و غیرقابل هضمی برای زمین هستند.

■ **جایگزینی میکروپلاستیک‌ها**

انصاری در خصوص راهکاری برای حل معضل استفاده از کیسه‌های پلاستیکی می‌گوید: فعالیت‌ها در محدودیت مصرف بی‌رویه پلاستیک‌ها بویژه کیسه‌های پلاستیکی در کشورهای مختلف جهان عمدتاً مبتنی بر «سیاست‌های ملی» این کشورها است؛ اقداماتی مانند ممنوعیت مصرف کیسه‌های پلاستیکی یک‌بار مصرف، وضع مالیات بر مصرف این پلاستیک‌ها و حذف پلاستیک و جایگزینی میکروپلاستیک‌ها با هدف کاهش آلودگی پلاستیک‌ها بخصوص در مناطق گردشگری و ساحلی جهان از این جمله است. با درک این واقعیت که ما با فاصله‌ای قابل توجه با سایر کشورها برای مهار آلودگی پلاستیک‌ها،

گام‌های نخستین را در این عرصه برمی‌داریم، ضرورت دارد فعالیت‌های متناسبی با همکاری همه بخش‌های مرتبط برای اقدام درباره مدیریت مصرف پلاستیک‌های یک‌بارمصرف در سطح جامعه در دستور کار قرار گیرد.

وی می‌افزاید: اصلاحیه لایحه «تغییر الگو و کاهش مصرف کیسه‌ها، ظروف و محصولات یک‌بار مصرف پلاستیکی و جایگزین کردن آن با مواد قابل بازیافت غیرپلاستیکی در کلیه مراکز وابسته به شهرداری تهران» که سال گذشته توسط شورای اسلامی شهر تهران به تصویب رسید، می‌تواند با همکاری و مشارکت همه ذی‌نفعان امر برای اجرایی شدن آن، مصوبه مؤثری برای اقدام در این حوزه در داخل مجموعه شهرداری تهران محسوب شود، اما برای حرکت مطلوب در جهت کاهش تولید پسماندهای پلاستیکی در کشور ضروری است این‌نامه اجرایی دولت درخصوص کاهش مصرف کیسه‌های پلاستیکی که در دستور کار قرار داشت برای سیاست‌های هماهنگ و اجرایی در سطح ملی به تصویب برسد.

به گفته مدیرکل محیط‌زیست و توسعه پایدار شهرداری تهران، اولین بار روز بدون کیسه پلاستیکی در ۱۱تیرماه از جانب شهرداری تهران در کشور مطرح شد. با توجه به روز سوم جولای (۱۲تیر) در سطح جهان به‌عنوان روز بدون کیسه پلاستیکی و با هدف افزایش اقدامات فرهنگی و آگاهی‌بخشی، از تاریخ ۱۲

لغایت ۲۱تیرماه به‌عنوان دهه «بدون کیسه پلاستیکی» معرفی شده و اقدامات شهرداری تهران براساس شیوه‌نامه ابلاغی توسط اداره کل محیط‌زیست و توسعه پایدار شهرداری تهران به همه بخش‌های تابعه سازمان‌ها، شرکت‌ها و مناطق ۲۲گانه تهران ابلاغ شده است. طی سال‌های گذشته کمپین‌ها و پوشش‌های متنوعی برای آموزش و ترویج کاهش مصرف کیسه‌های پلاستیکی در شهر تهران انجام شده که از آن جمله می‌توان به پوشش نانوالی‌های دوستدار محیط‌زیست، خریدهای سبز و صنوف دوستدار محیط‌زیست که در برخی از مناطق انجام شده است و

■ **شنبه ۱۸ تیر ۱۴۰۱**

■ **سال بیست و هشتم**

■ **شماره ۷۹۵۲**

۱۱

زیست بوم

اجرای ۲۷ طرح مصوب در سفر رئیس جمهور به سیستان و بلوچستان

زاهدان- سفر رئیس جمهور و اعضای دولت به سیستان و بلوچستان، ۱۲۷ مصوبه و طرح داشته که تاکنون ۲۷ طرح آن اجرایی شده و عملیات اجرایی ۸۹ مصوبه آغاز و اجرای ۱۱ مصوبه نیز در دست پیگیری است. «حسین مدرس خیابانی»، استاندار سیستان و بلوچستان در این خصوص اظهار داشت: این مصوبات برای حل موضوعات اولویت‌دار استان از جمله آب، راه، مرز، فضاهای آموزشی و بهداشتی، گازرسانی و دیگر حوزه‌های اقتصادی بوده‌است.

وی با بیان اینکه در این زمینه برای ۱۶ دستگاه اجرایی، تعیین تکلیف شده‌است، ادامه داد: از محل این مصوبات، ۲۴ هزار میلیارد تومان اعتبار، شامل ۱۸ هزار میلیارد تومان اعتبار دولتی و بودجه‌های معمول و ۶ هزار میلیارد تومان از محل تهاتر نفت و ۲۵۰ میلیون پیوراز محل صندوق توسعه ملی در نظر گرفته شده‌است. این مقام مسئول با تأکید بر اینکه تاکنون بیش از ۴ هزار میلیارد تومان از اعتبارات سفر نخست رئیس جمهور به طرح‌های عمرانی تخصیص پیدا کرده‌است، تصریح کرد: با تخصیص این اعتبارات بسیاری از طرح‌هایی که متوقف یا روند اجرای آن کند بود و سال‌ها به عنوان مطالبات اصلی مردم معطل مانده بود از محل این مصوبات و اعتبارات آغاز به کار کردند.مدرس خیابانی با بیان اینکه اجرای طرح‌های بزرگ در این استان آغاز شده‌است، گفت: تحویل حدود ۸۰ کیلومتر جاده دوبانده و آغاز عملیات اجرایی ۸ پل بزرگ و تکمیل ساخت سه پل بزرگ، ساخت هزار و ۱۳۵ کلاس درس و تعداد بسیار زیادی درمانگاه از جمله این طرح‌هاست.

آغاز طولانی‌ترین پیاده‌روی اربعین از مشهد

مشهد- حرکت کاروانیان طولانی‌ترین مسیر پیاده‌روی مشهد - کربلا برای بیست و یکمین سال متوالی از مشهدالرضا آغاز شد.

«محمد رجبی» مدیر مجتمع اسلامی حضرت بقیة الله الاعظم شهرک شهید رجایی مشهد در این خصوص به ایرنا، گفت: این کاروان ۱۸۰ نفره برای بیست و یکمین سال خود را مهیای حضور در مراسم پیاده روی اربعین کرده تا ۲ هزار و ۵۰۰ کیلومتر مسیر را برای شرکت در این مراسم تا کربلای معلی طی کند. ۲ هزار کیلومتر این مسیر در ایران و ۵۰۰ کیلومتر در عراق قرار دارد. وی افزود: هر ساله این مجتمع برای حضور افراد مختلف در این کاروان فراخوان می‌دهد و علاقه‌مندان برای حضور در این حرکت فرهنگی نام‌نویسی می‌کنند. امسال شرکت‌کنندگان در سنین مختلف و از سراسر کشور به کاروان پیوسته‌اند. کوچکترین فرد کاروان کودکی ۹ ساله و مسن‌ترین فرد کاروان فردی ۷۴ ساله است.



رجبی ادامه داد: کاروان این مسیر را طی ۷۰ روز طی می‌کند و در طول مسیر از استان‌های خراسان رضوی، خراسان جنوبی، اصفهان، چهارمحال و بختیاری و خوزستان عبور کرده و از مرز شلمچه وارد خاک عراق می‌شود. وی با اشاره به اینکه همه اعضای کاروان پیاده مشهد- کربلا زیر پوشش واکسیناسیون قرار گرفته و از سلامت کامل برخوردار هستند، اضافه کرد: مکانیسات لازم با استانداری‌ها و فرمانداری‌های شهرهای مسیر حرکت کاروان انجام شده تا پذیرایی لازم را از زائران حسینی به عمل آورند.

طرح استقلال مس سونگون

با دستور رئیس جمهور در حال اجراست

تبریز- جمعی از کارگران شرکت های تابعه مجتمع مس سونگون آذربایجان شرقی با برگزاری تجمع خواستار یکسان سازی حقوق دریافتی خود با کارکنان این مجتمع شدند.

«حسین فتحی»، مدیرکل کار، تعاون و رفاه اجتماعی آذربایجان شرقی با اشاره به تجمع صنفی کارگران مس سونگون، به ایرنا گفت: اگر تجمعی انجام می‌شود نباید به روند کار، تولید، نظم و استفاده مطلوب از ذخایر معدنی خلل وارد کند. در واقع کارگران نباید فرصت سوءاستفاده معاندان و بدخواهان کشور را از خواسته های صنفی خود بدهند.وی خاطر نشان کرد: برخلاف ادعای رسانه های معاند، برخورد فیزیکی با کارگران این مجتمع انجام نشده و نیروهای پلیس با حضور در این شرکت تجمع صنفی کارگران را هدایت کردند.مدیرکل کار، تعاون و رفاه اجتماعی آذربایجان شرقی با بیان اینکه افزایش ضریب ریالی، رتبه بندی و همسانی سازی حقوق کارگران مس سونگون از ابتدای امسال انجام شده‌است، گفت: عدالت در پرداخت حقوق کارگران همراه با سختی کار اجرا شده و امسال حقوق معوقه در این شرکت وجود ندارد.فتحی ادامه داد: طرح استقلال مس سونگون با دستور رئیس جمهور در سفر اخیر هیأت دولت به استان در حال اجراست و با این اقدام بسیاری از مشکلات این شرکت حل خواهد شد.گفتنی است این تجمع سال گذشته چندین بار در این مجتمع شکل گرفته بود و مسئولان استان و شهرستان و دستگاه های مسئول قول حل مشکل را دادند و میزان دریافتی کارگران شرکت های تابعه مس سونگون هم اکنون افزایش قابل توجهی یافته‌است و از مزایای غیرنقدی هم برخوردار شده‌اند ،اما همچنان برخی کارگران خواستار همسان سازی حقوق با کارکنان رسمی این مجتمع هستند.

از امروز هوا گرم‌تر می‌شود

براساس اعلام سازمان هواشناسی از امروز (شنبه) تا اواسط هفته آینده در غالب نقاط کشور دما روند افزایشی خواهد داشت.

«صادق ضیائیان» رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا در گفت‌وگو با «ایران»، اظهار داشت: براساس تحلیل آخرین نقشه‌های پیش‌یابی هواشناسی از امروز تا دوشنبه (۲۰ تیرماه) به ویژه در ساعات بعدازظهر و اوایل شب در بخش‌هایی از نیمه‌جنوب سیستان و بلوچستان، هرمزگان، جنوب کرمان و جنوب فارس، رگبار ورعد و برق همچنین وزش باد شدید موقت گاهی همراه با خیزش گرد و خاک پیش‌بینی می‌شود.وی افزود: امروز(شنبه) در شمال استان‌های آذربایجان شرقی و غربی نیز رگبار پراننده گاهی رعد و برق و وزش باد شدید موقت انتظار می‌رود. این کارشناس هواشناسی ادامه داد: از امروز تا سه‌شنبه در برخی نواحی شمال‌شرق، شرق (به ویژه منطقه زابل) دامنه‌های جنوبی البرز و بخش‌هایی از مرکز کشور وزش باد شدید، در نواحی مستعد خیزش گرد و خاک، کاهش دید و کاهش کیفیت هوا پیش‌بینی می‌شود. این شرایط علاوه بر مناطق ذکر شده در روزهای دوشنبه و سه‌شنبه (۲۰ و ۲۱ تیر) در جنوب‌شرق نیز انتظار می‌رود. در این مدت در برخی مناطق شرق و جنوب‌شرق طوفان، گرد و خاک و کاهش دید افقی دور از انتظار نیست.ضیائیان خاطر نشان کرد: علاوه بر این، طی ۵ روز آینده شرایط برای تشکیل متناوب توده‌های گرد و خاک بر روی عراق و انتقال آن به بخش‌هایی از غرب، جنوب‌غرب و جنوب کشور فراهم است.

ایسنل فرهاد قلی‌نژاد، مدیرکل حفاظت محیط زیست استان بوشهر گفت: محمدرضا زارعی و اصغر اسماعیلی، دو محیطبان بوشهری در تعقیب دو شکارچی آهو، منطقه حفاظت شده مندیر، مورد اصابت گلوله شکارچیان قرار گرفته و به‌شدت مجروح شدند. محیطبانان مجروح با سرعت به بیمارستان گنگان جهت مداوا منتقل شدند. حال عمومی محیطبان زارعی که مورد عمل جراحی گرفته، رضایت بخش نیست.



ایسنل‌حجت‌الاسلام والمسلمین حمزه خلیلی، رئیس کل دادگستری گیلان، وضعیت تالاب انزلی را رنج آور دانست و گفت: باید با تصمیم‌گیری واحد و مبتنی بر نظر کارشناسان خبره برای احیای تالاب بین‌المللی انزلی تلاش کنیم.

مهر- رضا ابراهیم نیا، معاون صنایع دستی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان رضوی از افتتاح نخستین مرکز تخصصی عقیق در تربت حیدریه خبر داد.

ایسنل‌داریوش گلعلی‌زاده، سرپرست مرکز ملی هوا سازمان محیط زیست می‌گوید: راهی جز مازوت سوزی در نیروگاه نکا نیست و تنها می‌توانیم با نصب سیستم‌های کنترلی آسیب‌های محیط زیستی آن را به حداقل برسانیم.

ایرنا- **حسن اکبری**، معاون محیط زیست طبیعی و تنوع زیستی سازمان حفاظت محیط زیست بر لزوم بازنگری قوانین مرتبط با ورود به مناطق تحت مدیریت این سازمان تأکید کرد.

ایرنا- سیدمحمد موسوی، مدیر حفاظت محیط زیست مانه و سملقان گفت: شمار زیادی ماهی آزاد در یکی از کانال‌های رودخانه انترک این شهرستان در اثر آلودگی آب به سموم کشاورزی تلف شدند.

ایرنل‌نورالله مرادی نماینده تام‌الاختیار سازمان حفاظت محیط زیست کشور در آستانه سفر رئیس‌جمهور دایر شده‌است در پاسخ به دغدغه‌های نمایندگان انجمن زیست محیطی سبز جیبای شهرستان مریوان گفت: صیانت و حفاظت از تالاب بین‌المللی زریوار از اولویت‌های اصلی محیط زیست استان است. نگهداشت و حفاظت از این تالاب به‌عنوان نگین زیا در استان کردستان مطالبه جدی است که همه تلاش خود را برای حفاظت آن به کار خواهیم بست.

مهر- علی دارابی، معاون میراث‌فرهنگی کشور در نامه‌ای مراتب ثبت ملی چهار میراث‌فرهنگی ناملموس و یک میراث در فهرست گزارش اقدامات پاسدارانه را به استاندار هرمزگان ابلاغ کرد.



زائران ایرانی از کعبه تا کربلا

حدود ۳۹ هزار و ۶۰۰ زائر ایرانی در مناسک حج امسال حضور پیدا کردند، طی روزهای اخیر نیز بیش از ۱۸۰ هزار تردد از مرز مهران و شلمچه به سمت عتبات ثبت شده است

مسواق قوی قلب
خبرنگار

مناسک حج امسال پس از دوسال وقفه با حضور با شکوه یک میلیون زائر از روز ۱۶ تیرماه برابر با هفتم ذی‌الحجه آغاز شد و حدود ۳۹ هزار و ۶۰۰ زائر ایرانی نیز در مناسک حج امسال حضوری معنوی و عرفانی دارند. حج، بی‌شک می‌تواند نمادی از بزرگترین تجمع مسلمانین در سرزمین وحی باشد و نشانه‌ای توأم با اقتدار از وحدت و یکپارچگی ملت‌های مسلمان است.

دو سال تمام مراسم باشکوه حج به‌دلیل شیوع کووید ۱۹ برگزار نشد. این در حالی است که در این لحظه با فروکش کردن بیماری، بار دیگر حاجیانی که لطف الهی شامل حال ایشان گشته در سرزمین وحی حضور به هم رسانده‌اند. با توفیقات الهی، بنا به گفته رئیس جمعیت هلال احمر در حج تمتع امسال خبری از درگیری زائران ایرانی با بیماری کرونا و آبله میمونی وجود نداشته است.

دکتر پیرحسین کولوند، گفته که اعزام کادر مجرب بهداشتی و درمانی و تدوین ۱۲ شیوه‌نامه بهداشتی برای زائران ایرانی سبب شد شاهد بیماری کووید ۱۹ و آبله میمونی در میان زائران ایرانی نباشیم و خوشبختانه بیمار جدی در میان زائران ایرانی وجود ندارد. امسال به‌دلیل نبود بیمار جدی در میان زائران ایرانی، همه زائران ایرانی می‌توانند تمام اعمال و مناسک حج را انجام دهند و این پس از لطف خدا، به‌دلیل وجود کادر درمان حرفه‌ای بوده است.

فردا عیدقریان است، این روز یکی از بزرگترین اعیاد مسلمانین در سراسر دنیا محسوب می‌شود. همزمان با مراسم قربانی کردن که جزو آخرین عمل مناسک حج به‌شمار می‌رود در کشور ما هم مسلمانان در روز عید سعید قربان، دام،



روشن

قربانی می‌کنند تا بتوانند از این مراسم معنوی بهره‌ای کسب کنند. این در حالی است که با توجه به شیوع بیماری‌هایی که از سوی دام منتقل می‌شود، رعایت نکات بهداشتی در روز عید قربان امسال بسیار ضروری و حیاتی است.

محمدرضا سهرابی، معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی نیز با توجه به اهمیت موضوع، توصیه کرده که برای قربانی کردن باید دام را از جایگاه‌های عرضه دام بهداشتی تحت نظارت سازمان دامپزشکی خریداری کنید و برای حفظ سلامت خود و دیگران، ذیح دام را در کشتارگاه‌های تحت نظارت سازمان دامپزشکی انجام دهید و به هیچ عنوان دام را در منازل و معابر عمومی ذیح نکنید.

همچنین از خریداری گوشت از محل‌های کشتار غیرمجاز دام اجتناب کنید و از ذیح و مصرف دامی که دارای علائم بیماری و ناخوشی است دوری کرده و از سلامت دام توسط دامپزشک اطمینان حاصل کنید، در غیر این صورت خطر انتقال عامل بیماری به ذیح‌کنندگان و سایرین وجود دارد.

گفتنی است، افرادی که دام را ذیح می‌کنند، باید از وسایل محافظت‌کننده مانند دستکش، چکمه و لباس مناسب استفاده کنند و ابزارشان را بعد از ذیح حتماً ضدعفونی کنند. همچنین خوناها به‌دلیل خطر انتقال بیماری باید به طریق بهداشتی دفع شود. گوشت دام ذیح شده باید قبل از قطعه‌قطعه کردن و مصرف به مدت حداقل ۲۴ ساعت در دمای چادر درجه سانتیگراد در یخچال نگهداری شود. جگر و سایر اعضاء و احشای دام، پس از ۴۸ ساعت نگهداری در دمای چهار درجه سانتیگراد، مصرف شود. از مصرف جگر تازه و گوشت تازه به‌صورت زارت عتبات پز خودداری کنید. فروشندگان غیرمجاز

دام معمولاً دام‌های بیمار را با قیمت ارزان‌تر به فروش می‌رسانند که ممکن است برخی افراد را برای خرید این دام‌ها ترغیب کند. با خرید این دام‌ها سلامتی خود را به خطر نیندازید.

دام معمولاً دام‌های بیمار را با قیمت ارزان‌تر به فروش می‌رسانند که ممکن است برخی افراد را برای خرید این دام‌ها ترغیب کند. با خرید این دام‌ها سلامتی خود را به خطر نیندازید.

تسهیل زیارت عتبات از سوی رئیس‌جمهور پیگیری شد
همزمان با برگزاری مناسک باشکوه حج در کربلا، معنی نیز خیل عظیمی از مسلمین و زائران عتبات عالیات حضور به هم رسانده‌اند تا در این مکان مقدس بتوانند دعای عرفانی عرفه را در کنار دیگر سعادت‌مندان به جای آورند. برای تسهیل در امر حضور عاشقان ابعبدالله الحسین(ع) به‌صورت زمینی، سخنگوی دولت از پیگیری تسهیل زیارت عتبات از سوی رئیس‌جمهور خبر داده. بهادری

به گفته سخنگوی فراجا، از تاریخ هشتم تیرماه تاکنون، بیش از ۱۸۰ هزار تردد از دو مرز مهران و شلمچه ثبت شده و ۱۴۳ گیت گذرنامه پلیس در مرزهای مهران و شلمچه فعال است. در حال حاضر هم، مرز مهران دارای ۹۵ گیت فعال شامل: ۲۹ گیت ثابت، ۶۴ گیت موقت، یک گیت داخل ترانزیت و یک گیت بازراهی است. مرز شلمچه نیز دارای ۴۸ گیت شامل: ۲۴ گیت ثابت و ۲۴ گیت موقت است.

این در حالی است که پلیس با آمادگی کامل به زوار عزیز خدمات انتظامی، مرزی و گذرنامه را ارائه می‌کند و انتظاری رود به‌صورت انفرادی و گروهی به‌شماره خود در انتظامی همکاری داشته باشند و در این ایام معنوی، ما را از دعای خیر خود محروم نکنند.

وزیر بهداشت: هشت هزار میلیارد تومان به بیمه‌ها اختصاص یافت

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی از اختصاص هشت هزار میلیارد تومان به بیمه‌ها خبر داد و گفت: تقویت بیمه‌ها از خواسته‌های اصلی رئیس‌جمهور است و به همین دلیل دستور داد تا سازمان برنامه و بودجه هشت هزار میلیارد تومان به بیمه‌ها اختصاص دهد. به گزارش ایرنا، بهرام عین‌اللهی در جریان سفر به کامیاران به‌عنوان نماینده ویژه رئیس‌جمهور اظهار داشت: این اعتبارات به مرور افزایش می‌یابد و برنامه این است به سمتی برویم که پوشش دارویی بیمه‌ها افزایش یافته و پولی از جیب بیماران برداشته نشود.

وی تأکید کرد: فرانشیز بیماران همان مبلغ سال قبل باقی می‌ماند و افزایش نخواهد داشت. این طرح طی یکی دو هفته آینده عملیاتی می‌شود. دکتر عین‌اللهی افزود: یکی از برنامه‌های اصلی دولت در حوزه سلامت، تقویت ساختار بیمه‌های همگانی برای حمایت بیشتر از بیماران است. وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی افزود: در گام اول ۶ میلیون نفر از اقشار سه‌دهک اول که کمتر برخوردارند تحت پوشش بیمه قرار گرفتند و در گام دوم هم حمایت از داروهای پرمصرف در دستور کار وزارت بهداشت قرار گرفت که در جلسه هیأت دولت دستور تقویت سازمان‌های بیمه‌گر برای حمایت از بیماران صادر شد.

مدیرکل درمان غیرمستقیم سازمان تأمین اجتماعی:

جزئیات طرح بیمه زوجین ناباور

مدیرکل درمان غیرمستقیم سازمان تأمین اجتماعی با اشاره به طرح بیمه زوجین ناباور که ۹۰ درصد از هزینه‌های درمانی در مراکز دولتی را براساس تعرفه عمومی غیردولتی پوشش می‌دهد، گفت: در راستای برخی گفت‌وگوها، پیش‌بینی می‌شود خدمات ناباوروری در بخش خصوصی نیز به میزان قابل‌توجهی تحت پوشش قرار بگیرد.

شهرام غفاری در خصوص تأثیر طرح بیمه زوجین ناباور بر افزایش فرزندآوری در کشور در گفت‌وگو با خبرنگار اجتماعی ایرنا اظهار داشت: این طرح طبیعتاً با کاهش و رفع مشکلات مالی زوجین ناباور و جمعیت جوان خواهان فرزند، بر افزایش فرزندآوری در جامعه نیز اثرگذار خواهد بود. وی تصریح کرد: با کاهش موانع اقتصادی بیمه‌شدگان، طبیعتاً دسترسی به خدمات پزشکی و استفاده از خدمات حوزه ناباوروری هم افزایش یافته و این امر به تدریج باعث رشد مولد در کشور خواهد شد. غفاری همچنین در خصوص استفاده از درمانگاه‌های خصوصی نیز گفت: در حال حاضر خدمات ناباوروری در بخش‌های دولتی پوشش داده می‌شود. در بخش خصوصی با تعرفه عمومی غیردولتی محاسبه شده و اخیراً نیز در راستای برخی از گفت‌وگوها پیش‌بینی می‌شود که خدمات این حوزه در بخش خصوصی نیز به میزان قابل‌توجهی تحت پوشش قرار بگیرد.

شناسایی بیمار جدید کرونایی

بستری‌ها رو به افزایش است

براساس گزارش وزارت بهداشت، در شبانه روز گذشته ۲۰۱۳ بیمار جدید کرونایی در کشور شناسایی شد. به گزارش وبدا، از ظهر روز ۱۶ تیر تا ظهر ۱۷ تیرماه ۱۴۰۱ و براساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۲۰۱۳ بیمار جدید مبتلا به کووید-۱۹ در کشور شناسایی و ۲۲۸ نفر از آنها بستری شدند. مجموع بیماران کووید-۱۹ در کشور به ۷ میلیون و ۲۴۶ هزار و ۷۰۷ نفر رسید. در طول ۲۴ ساعت منتهی به روز گذشته، ۷ بیمار مبتلا به کووید-۱۹ در کشور جان خود را از دست دادند و مجموع کل جانباختگان این بیماری، به ۱۴۱ هزار و ۴۲۷ نفر رسید.



مناقصه عمومی
تأمین بیرینگ‌های مورد نیاز تعمیرات اساسی
شماره مناقصه: PGSOC-LEC-BEARING-TE-01928

شرکت نفت ستاره خلیج فارس (سهامی عام) در نظر دارد بیرینگ‌های مورد نیاز تعمیرات اساسی خود را از طریق مناقصه عمومی به تأمین‌کننده واجد شرایط واگذار کند، بنابراین از همه شرکت‌های معتبر دعوت می‌شود برای تهیه اسناد مناقصه تا تاریخ ۱۳۰۴/۰۴/۱۴ با ارسال نامه، اعلام آمادگی و فیش خرید اسناد را از طریق پست الکترونیکی ارسال کنند.

هزینه خرید اسناد: ۲ / ۰۰۰ / ۰۰۰ (دو میلیون) ریال واریز به حساب شماره ۳۳۹۰۳۸۱۱۳۴ بانک تجارت با شماره شبای ۳۳۹۰۳۸۱۱۳۴ به نام شرکت نفت ستاره خلیج فارس (متقاضیان به منظور دریافت شناسه اختصاصی پرداخت می‌بایست با بخش خزانه امور مالی به شماره ۰۷۶-۳۱۱۳۱۳۳۵۷ و ۰۷۶-۳۱۱۳۱۳۳۵۷ تماس حاصل فرمایند.)

میزان ضمانت‌نامه شرکت در مناقصه: مبلغ چهار صد میلیون (۴۰۰ / ۰۰۰ / ۰۰۰) ریال

مهلت تحویل بسته پیشنهادی مناقصه: تا پایان وقت اداری مورخ ۱۴۰۱/۰۵/۰۱

محل تحویل بسته پیشنهادی مناقصه: بندرعباس، کیلومتر ۱۳ محور بندرعباس به بندر خمیر، بلوار صنعت نفت، میدان نفت، بلوار خودکفایی، شرکت نفت ستاره خلیج فارس، امور حقوقی و قراردادها

تلفن: ۰۷۶-۳۱۳۱۰۰۰۰ داخلی ۲۵۹۷ دورنگار: ۰۷۶-۳۱۳۱۳۱۳۱ کد پستی: ۷۹۳۱۱۸۱۸۱۳ ایمیل: Legal@pgsoc.ir

روابط عمومی و امور بین الملل شرکت نفت ستاره خلیج فارس



نقض تهران با برق می‌زند
آگهی مزایده عمومی یک مرحله‌ای
شماره: ۰۰۱۰۹۲۷۳۴۰۰۰۰۱ شماره مرجع: ۰۱۱۰۳۰۱۰۴ نوبت دوم

شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ‌سپاهمی خاص
شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ در نظر دارد نسبت به فروش عرضه و اعیان ملک با بنای احدانی خود به مزایده‌گر واجد شرایط از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی اقدام نماید.
شرح مختصری از اعلات موضوع مزایده:

ردیف	پلاک ثبتی	متراژ	نشانی	توضیحات	مبلغ کارشناسی
۱	پلاک ثبتی ۴۷۳۳ فرعی از ۳۳۱۵ اصلی مفروز و منجزی شده از ۴۷۳۳ فرعی بخش تهران	۳۹۶۹/۸	تهران، خیابان آزادی، بعد از زیرگذر امام(ره)، نبش خیابان حبیب‌الله، پلاک ۴۶۳	ملک به مساحت ۳۹۶۹/۸ متر مربع و اعیانی در دو طبقه همکف و اول به مجموع مساحت ۳۴۵۸/۰۰ متر مربع و با کاربری تجاری	۵ / ۸۶۸ / ۰۰۰ / ۰۰۰ / ۰۰۰

مبلغ و نوع سپرده شرکت در مزایده: مبلغ تضمین شرکت در مزایده ۱۷۷ / ۴۶۰ / ۰۰۰ / ۰۰۰ مورخ ۱۴۰۱/۰۵/۰۴ مورخ ۱۴۰۱/۰۵/۲۸

تاریخ دریافت و بازگشایی اسناد مزایده: انقضای زمان دریافت اسناد مزایده تسامعت اصمیح روز شنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۵/۰۸ و زمان بازگشایی پلاک ساعت ۱۳ صبح روز شنبه ۱۴۰۱/۰۵/۰۸ همان روز می‌باشد. به پیشنهادهای فاقد اطمینان، مشروط، مخدوش و پیشنهاداتی که بعد از انقضای مدت مقرر در فراخوان واصل می‌شود، مطابق ترتیب اثر داده نخواهد شد.

نکات مهم:
- فروش ملک به‌صورت اسطفا و دو ماهه
- دریافت ۱۶٪ مبلغ کن معامله به‌صورت نقدی در ابتدای قرارداد و دریافت مابقی معامله پس از تاریخ اعلام برنده
- تحویل ملک به خریدار پس از پرداخت ۸۰٪ کن معامله
- انتقال سند پس از تسویه مبلغ فروش توسط خریدار در پایان پرداخت قسط ششم(باتسویه کامل کن معامله)
- هزینه نقل و انتقال بعهده فروشنده می‌باشد
- سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مزایده مندرج است.

نشانی‌های کسب اطلاعات بیشتر:
- سایت اطلاع‌رسانی معاملات شرکت توانیر: www.tavanir.org.ir
- سایت پایگاه می‌مقاصت: <http://tets.mporg.ir>
- سایت شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ: <http://www.tbto.ir>

روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ (سهامی خاص)



مناقصه عمومی
تأمین EXPANSION JOINT مورد نیاز تعمیرات اساسی
شماره مناقصه: PGSOC-LEC-EXPANSION JOINT-TE-01929

شرکت نفت ستاره خلیج فارس (سهامی عام) در نظر دارد تأمین ۹ عدد EXPANSION JOINT مورد نیاز تعمیرات اساسی را از طریق مناقصه عمومی به تولیدکننده/تأمین‌کننده واجد شرایط واگذار کند، بنابراین از همه شرکت‌های معتبر دعوت می‌شود برای تهیه اسناد مناقصه تا تاریخ ۱۴۰۱/۰۴/۲۲ با ارسال نامه، اعلام آمادگی و فیش خرید اسناد را از طریق پست الکترونیکی ارسال کنند.

هزینه خرید اسناد: ۲ / ۰۰۰ / ۰۰۰ (دو میلیون) ریال واریز به حساب شماره ۳۳۹۰۳۸۱۱۳۴ بانک تجارت با شماره شبای ۳۳۹۰۳۸۱۱۳۴ به نام شرکت نفت ستاره خلیج فارس (متقاضیان به منظور دریافت شناسه اختصاصی پرداخت می‌بایست با بخش خزانه امور مالی به شماره ۰۷۶-۳۱۱۳۱۳۳۵۷ و ۰۷۶-۳۱۱۳۱۳۳۵۷ تماس حاصل فرمایند.)

میزان ضمانت‌نامه شرکت در مناقصه: مبلغ (دو میلیارد و پنجاه میلیون) ریال

مهلت تحویل بسته پیشنهادی مناقصه: تا پایان وقت اداری مورخ ۱۴۰۱/۰۵/۰۱

محل تحویل بسته پیشنهادی مناقصه: بندرعباس، کیلومتر ۱۳ محور بندرعباس به بندر خمیر، بلوار صنعت نفت، میدان نفت، بلوار خودکفایی، شرکت نفت ستاره خلیج فارس، امور حقوقی و قراردادها

تلفن: ۰۷۶-۳۱۳۱۰۰۰۰ داخلی ۲۵۹۷ دورنگار: ۰۷۶-۳۱۳۱۳۱۳۱ کد پستی: ۷۹۳۱۱۸۱۸۱۳ ایمیل: Legal@pgsoc.ir

روابط عمومی و امور بین الملل شرکت نفت ستاره خلیج فارس



آگهی تجدید فراخوان مناقصه عمومی

شهرداری شهر قدس در نظر دارد نسبت به خرید و نصب تجهیزات و راه‌اندازی کارخانه آسفالت ۱۶۰ تن واقع در شهرستان قدس را از طریق مناقصه عمومی به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید.

۱) برآورد اولیه: مبلغ اولیه برآورد انجام کار مجموعاً حدود ۱۶۵ / ۰۰۰ / ۰۰۰ / ۰۰۰ ریال (یکصد و شصت و پنج میلیارد ریال) با احتساب کسور قانونی و ۹٪ مالیات بر ارزش افزوده می‌باشد.

۲) مدت اجرای پروژه: پنج ماه و مدت تضمین پروژه از سوی پیمانکار ۱۲ ماه پس از راه‌اندازی می‌باشد.

۳) تضمین شرکت در مناقصه: ۸ / ۲۵۰ / ۰۰۰ / ۰۰۰ ریال (هشت میلیارد و دویست و پنجاه میلیون ریال) می‌باشد که به صورت واریز نقدی یا ضمانت‌نامه معتبر بانکی مورد پذیرش خواهد بود.

۴) ارائه هر نوع چک اعم از بانکی یا تضمینی و یا سایر موارد مشابه به عنوان ضمانت‌نامه، به هیچ عنوان قابل قبول نمی‌باشد.

۵) پرداخت تضمین شرکت در مناقصه به صورت نقدی از طریق شماره حساب ۵۵۷۰۸۳۲۷۰۰۳ نزد بانک ملی به نام شهرداری شهر قدس

۶) مناقصه‌گران می‌بایستی ضمانت‌نامه شرکت در مناقصه را پیش از پایان مدت تحویل پیشنهادات به امور قراردادها شهرداری قدس تحویل نمایند.

۷) قیمت اسناد و نحوه واریز وجه: قیمت اسناد مناقصه

روابط عمومی شهرداری شهر قدس

ایران فرهنگی

در گفت و گو با حمید حسام
مطرح شد:

«کونیکو یامامورا»
یک سفیر فرهنگی
تمام عیار است



نگاهی گذرا به فعالیت
مروجان تنولیبیرالیم
در نشر ایران

توسعه به سبک
نیاورانی



هیروشیما تا فکه

قیاس حضور امریکایی ها در ایران و ژاپن در
«مهاجر سرزمین آفتاب»



کونیکو یامامورا (بابایی) ۱۴۰۱ - ۱۳۱۸

Kuniko Yamamura 1939 - 2022

مادر بزرگوار شهید محمد بابایی

بررسی تاریخ معاصر ایران با نگاهی به کتاب «من تقی زاده هستم»

خنجر از پشت می زند دشمن...

یادداشت



مهدی خاتمی زاده نویسنده

قرن ۱۹ و ۲۰ میلادی را باید اوج گسترش و تحکیم نگاه مبتنی بر مدرنیته بر جهان دانست؛ یعنی زمانی که برخی از کشورهای غربی با راه اندازی تمدن مدرن و استفاده از علم تجربی توانسته بودند به استعمارگری در جهان بپردازند و از طریق همین رویکرد، به موفقیت هایی در حوزه اقتصاد و سیاست دست پیدا کنند. استیلاي مدرنیته بر تمامی شئون جهانی، سبب شد تا زمینه برای انتقال و گسترش مفاهیم مبتنی بر آن به تمامی کشورهای جهان - حتی شرق که دارای تمدن و پیشینه تاریخی غنی بود - فراهم شود.

یکی از کشورهای غرب آسیا که به دلیل جایگاه راهبردی خود در این منطقه، به طور جدی مورد توجه نیروهای غربی و بویژه بریتانیا و روسیه تزاری قرار داشت، ایران بود. کشوری با وسعت زیاد و منابع عظیم انرژی که به دلیل ساختار قدیمی و کهن پادشاهی ایللیاتی که دودمان قاجاریه بر آن استوار کرده بود، در جمله کشورهای قرار داشت که هنوز وارد دوران مدرن نشده اند.

عقب مانده نگه داشتن ایران توسط سلطنت قجری، نوعی عطش را نسبت به توسعه کشورهای غربی در کشورمان ایجاد کرد و به نوعی، کشورهای اروپایی را که در آن زمان در حال پیشرفت و تأسیس مظاهر تمدن مدرن بودند، به یک الگوی حسادت برانگیز و دست نیافتنی

پهلوی است که کتاب را از یک منبع اسنادی صرف به یک رمان تاریخی و مستند تبدیل کرده و خواننده را با روایتی شیرین از یک رویکرد تلخ مواجه می کند. در واقع، همان طور که از اسم کتاب مشخص است، «من تقی زاده هستم» روایت خود آقای دیپلمات از رویکردهای ذهنی و فکری و اقدامات اجرایی خودش در حدود ۷۰ سال سیاست ورزی است که به سبک خاطره نویسی، باز نویسی و تدوین شده است.

اگرچه برجسته کردن برخی عبارات و استفاده از کلمات و جملات درشت و پررنگ، کتاب را اندکی از حالت اسنادی خارج کرده اما نمی توان زحمتی که برای تدوین کتاب به این صورت انجام شده را نادیده گرفت؛ حتی اگر خواننده با علامت تعجب های متعدد و بی دلیل فراوان در کتاب مواجه باشد که خیلی راحت می توانست حذف و با نتیجه گیری از سوی خواننده، جایگزین شود.

اهمیت کتاب «من تقی زاده هستم» در نوع نگاه است که به خواننده می دهد تا بتواند با تکیه بر یک مدل انتقادی، مسائل دو صده اخیر ایران را درک کند و به او یاد آوری شود که ایران پیروزی ها بپردازد.

در واقع، مطالعه این کتاب به نسل جوان و نوجوان کشورمان کمک می کند تا علاوه بر آشنایی با تاریخ معاصر ایران، ریشه برخی از اعوجاجات فرهنگی و اجتماعی در جامعه ایرانی را درک کند و به او یاد آوری شود که ایران مقتدر امروز در چه دورانی، چه زخم های عمیقی برداشته و این «زخمی سربلند دوران ها» حالا چه میراث ارزشمندی در دستان نسل جدید است.

نگاهی به کتاب «مهاجر سرزمین آفتاب»

از تحقیر تا عزت در مقابل امریکا

یادداشت



احمد صبار نویسنده

خاتمه کونیکو یامامورا با همان سبا بابایی یگانه مادر شهید از کشور ژاپن است که در این کتاب سوار بر بال های خاطراتش می شویم و از دل شهرها و حتی روستاهای سرزمین آفتاب به کف خیابان های تهران می رسیم.

اگرچه برجسته کردن برخی عبارات و استفاده از کلمات و جملات درشت و پررنگ، کتاب را اندکی از حالت اسنادی خارج کرده اما نمی توان زحمتی که برای تدوین کتاب به این صورت انجام شده را نادیده گرفت؛ حتی اگر خواننده با علامت تعجب های متعدد و بی دلیل فراوان در کتاب مواجه باشد که خیلی راحت می توانست حذف و با نتیجه گیری از سوی خواننده، جایگزین شود.

اهمیت کتاب «من تقی زاده هستم» در نوع نگاه است که به خواننده می دهد تا بتواند با تکیه بر یک مدل انتقادی، مسائل دو صده اخیر ایران را درک کند و به او یاد آوری شود که ایران پیروزی ها بپردازد.

او از بچگی طعم جنگ را از عمق جان درک کرده بود و صدای انفجار در گوشش از بمب اتم هیروشیما و ناگازاکی تا موشک های صدام صدا می کرد. او روایتی تلخ از شکست و تحقیر کشورش توسط امریکا بیان می دارد و دشمنانش ارائه می دهد که به طور کل متفاوت است. «ایرانی نبودم، از خاور دور از سرزمین خورشید تابان آمده بودم. اما غرور شکسته شده ام در هیروشیما و ناگازاکی را اینجا، هزاران کیلومتر دورتر از سرزمین مادری ام بازیافتم.» (قسمتی از متن کتاب)

بعد از شهادت محمد بابایی، خانم یامامورا از پا نشنست و فعالیت هایش را در کتاب با هر زبان و ملیتی می تواند حس ادامه داد و با توجه به کثرت استعداد هایش در عرصه های مختلف هر کاری از دستش برمی آمد برای انقلاب انجام داد؛ از کمک به زندگان محروم در پشت جبهه گرفته تا عاشق غیر همزبان است، ظرفیت ترجمه به زبان های مختلفی را دارد و خواننده این همزاد پنداری با این کتاب برقرار کند و این هم از دیگر ویژگی های فوق العاده این کتاب است. این کتاب در سال ۹۹ در ۲۴۸ صفحه، توسط انتشارات سوره مهر به بازار کتاب عرضه شد و اکنون پس از سه سال به چاپ دهم رسیده است.



۵ دور ساختن انواع لباس‌های رنگارنگ دنیوی؛ هنگامی که حضرت موسی (ع) به وادی مقدس رسید به او دستور داده شد: فَاخْلَعْ ثَغْلَيْكَ اِنْكَ يَااُوَادِ الْمُقَدَّسِ طَوًى؛ (۱۲/طه) دو کفش خویش بیرون آور که تو وادی مقدس «طوی» هستی، اما به مسافر حج دستور داده می‌شود که در میقات، یعنی فرسنگ‌ها قبل از بیت‌الله الحرام، تمام لباس‌هایت و حتی کفش را در آور. نه تنها لباس‌های رنگارنگ و متنوع و احیاناً آلوده را از بدن و جسم خود دور کن؛ بلکه لباس عصیان، خودپرستی، ریا و سایر آلودگی‌ها را از روح و روان خویش دور ساز.

۶ پوشیدن لباس احرام: لباس احرام برخلاف لباس‌های قبل از آن، رنگارنگ، متنوع، تشریفاتی و زینتی نیست؛ بلکه لباسی سفید، ساده، تمیز، عاری از کنرات و آلودگی‌ها است. لباس احرام یادآور کفن و سفر آخرت است. لباس احرام یادآور ملاقات الهی و خداحافظی با تمام دل بستگی‌های دنیا است. یادآور خداحافظی با خانواده، اموال، جاه و مقامات دنیوی است. لباس احرام یادآور ملاقات الهی است. مسافر حج یا پوشیدن لباس احرام، خودش را خسی در میقات می‌بیند؛ اما بالاتر از آن، مقامی است که خود را خسی هم نبیند و بالاتر اینکه این ندیدن را نیز نبیند و این مقام فناء است.

۷ لبیک گفتن: ذات باری تعالی به حضرت ابراهیم (ع) دستور داد که به مردم اعلام کند به زیارت خانه خدا آیند. (۲۷/حج) «لبیک گفتن» اجابت این دعوت الهی است. لبیک گفتن مسافر حج، پاسخ مثبت به این فراخوان الهی است. پاسخ مثبت به این سفر عبودی و هجرت از خود به سوی خدا است. هرچه معرفت و شناخت حاجی بیشتر، «تلبیه» (لبیک گفتن) او نیز عمیق‌تر خواهد بود. در روایت آمده است، حضرت امام زین‌العابدین (ع) چون احرام بست رنگ مبارک او زرد شد و لرزه بر اعضای وی افتاد و نتوانست لبیک گوید. محضر ایشان عرض شد: چرا لبیک نمی‌گویید؟ فرمود: می‌ترسم پروردگارم بگوید: لایبیک و لاسعدیک.

منابع:

- صحیفه نور، امام خمینی ۱۳۷۹
- مصباح الهدایه ص ۲۰۵
- معراج السعاده
- کتاب حج، تقریر درس فقه آیت‌الله محقق داماد، به قلم علامه جوادی آملی
- المحجه البيضاء، فیض کاشانی، ج ۲

اموال حج دارای مراتب و مراحل است و هر کدام حاوی اسرار و اعمال و مناسک حج سرشار از رموز و اسرار عرفانی است. نخستین گام حج «فهم» است. حاجی باید بداند به کجا می‌رود و دعوت چه کسی را اجابت می‌کند و میهمان کیست و آداب این میهمانی چیست. باید توجه داشت که حج، عبادت است و سراسر مناسک آن تعبد. بدون انجام صحیح اعمال آن، دستیابی به اسرارش ممکن نیست. سفر حج، منزلی دارد و بدون طی هر منزل، سلوک به منزل مافوق امکان‌پذیر نیست. حج سفر الهی است. حج روی آوردن و وارد شدن بر خدا است. حرکتی از خود به سوی خدا، هجرت از خانه خویش به خانه خداست. عید فطر «ضیافت الهه» است؛ اما مقدمه عید قربان است، زیرا عید قربان «لقاء الهه» است



عکس: ایران

نکاتی درباره «اسرار عرفانی حج»

در حریم معبود

دکتر مصطفی جعفر طباری
قائم مقام دانشگاه ادیان و مذاهب

است؛ منافع اخروی، دنیوی، سیاسی، اجتماعی، تجاری و... بسیاری از منافع حج از دیر زمان برای مسلمانان روشن بوده است. اهمیت و جایگاه بعد سیاسی حج بعد از پیروزی انقلاب اسلامی با پیام‌های امام خمینی قدس سره و جانبین بحق ایشان امام خامنه‌ای مد ظله العالی به حجاج بیت‌الله، بیش از پیش تبیین شد. بی‌تردید یکی از مهم‌ترین منافع مشهود حج، منافع معنوی است. هر کس به قدر وسع و ظرفیت و تلاش و همت خویش بهره‌ای خواهد گرفت. اعمال حج دارای مراتب و مراحل است و هر کدام حاوی اسرار است. اعمال و مناسک حج سرشار از رموز و اسرار عرفانی است. انجام صحیح اعمال حج و مقبول واقع شدن آن، منوط به پیمودن گام‌های متعددی از آغاز تا پایان مناسک است. در این نوشتار به برخی از این گام‌ها و اسرار عرفانی آنها اشاره می‌شود:

«حج» عبادتی استثنایی و منحصر به فرد است و از مهم‌ترین و برترین عبادت‌های دین اسلام به شمار می‌رود. حج، یک عبادت سالانه و جمعی و متشکل از مسلمانان مستطیع از سراسر جهان است و به نوعی پاسخ مثبت به فراخوان الهی است. بعد از آنکه حضرت ابراهیم (ع) همراه با حضرت اسماعیل (ع)، مقدمات زیارت بیت‌الله الحرام را فراهم کردند، خداوند متعال به این پیامبر بت‌شکن دستور داد که به مردم دنیا اعلام کند که به زیارت خانه خدا بپایند: «وَ اذِّنْ فِی النَّاسِ بِالْحَجِّ یَااُوَکُوجا و رَجُلًا و عَلٰی کُلِّ صَامِرٍ یَاَتِیْنِ مِنْ کُلِّ فِجٍّ عَمِیقٍ» (۲۷/حج)؛ و در میان مردم برای [ادای] حج بانگ برآور تا از آنان [پیاده و اسوار] بر هر شتر لاغری- که از هر راه دوری می‌آیند- به سوی توری آورند. مردم از سراسر دنیا به حج بیایند تا شاهد منافع فراوان حج باشند: «لِیَشْهَدُوْا مَنَافِعَ لَهُمْ» (۲۸/حج). حج سرشار از منافع

فلسفه نیایش

چرا خداوند انسان را به دعا و پرستش دعوت می‌کند؟



سرشار از انقیاد و توجه ویژه است که فقط نصیب «انسان نیایش‌گر» می‌شود. همچنین، استجابات خدا، نشانه‌ای از همراهی کل هستی با انسان نیایش‌گر است؛ «چون که صد آمد، نود هم پیش ما است».

هدف اصلی نیایش

بر اساس مبانی «حکمت متعالیه» انسان نه تنها محتاج خدا است، بلکه عین احتیاج است و بلکه هویتی غیر از احتیاج ندارد؛ این سخن، بر وفق مضامین قرآنی و روایی اینست: «یا اَیُّهَا النَّاسُ اٰتَمُّ الْفُقَرَاءِ اِلَیَّ اللهُ وَ اللهُ هُوَ الْغَنِيُّ الْکَمِیْدُ» چنین موجودی با چنین حقیقتی، اگر خواهد صداقت را در زندگی رعایت کند، باید اظهارکننده همین حقیقت باشد؛ هدف اصلی نیایش اظهار همین حقیقت هست. انسان با نیایش، صادقانه و به دور از هرگونه نفاق، وابستگی‌اش را اعلام می‌کند و فقر خودش را علنی می‌کند. پس خداوند، گریانند بنده را خوش ندارد، بلکه هدفش از دعوت انسان به دعا و پرستش، صادق نمودن انسان و پرهیز دادش از نفاق است. نیایش، غبار غفلت و زنگار خودپسندی و غرور را از صفحه دل و جان می‌زداید، حجاب‌های متعدد «من و ما» را کنار می‌زند، دیده حقیقین دل را به سمیای محبوب می‌دوزد و روح نشاط و امید را در کالبد پویندگان کوی دوست می‌دمد.

فلسفه نیایش/ فایده نیایش

فلسفه نیایش و پرستش، غیر از فایده آن است؛ هدف اصلی نیایش، در اظهار فقر و وابستگی به خدا است؛ اما نیایش فوایدی دارد که نباید با هدف دعا خلط شود؛ به عنوان مثال، شخص نیایش‌کننده به آرامش می‌رسد؛ به قول سعدی: «گفته بودم چو بیایی غم دل با تو بگویم/ چه بگویم که غم از دل برود چون با تو بیایی». همچنین، شیوع دعا و نیایش در جامعه، سبب تعالی آن جامعه است؛ به تعبیر الکسیس کارل: «فقدان نیایش در میان ملتی برابر با سقوط آن ملت است! اجتماعی که احتیاج به نیایش را در خود کشته است معذول از فساد و زوال مصون نخواهد بود». اما هدف اصلی دعا، رسیدن به آرامش نیست؛ بنابراین هر چند این سخن درست است که انسان‌های نیایش‌گر، انسان‌های دارای آرامش هستند، اما این سخن نادرست است که بگوییم هدف از نیایش، رسیدن به آرامش است.

دعا و نیایش؛ مخدر یا پیش‌ران؟

برخلاف گمان نادرست برخی، نیایش ابزاری برای کنار گذاشتن دنیا نیست؛ نیایش ابزاری برای نادیده گرفتن ابزارهای دنیوی

پیامبر ایمان

«عید قربان» عید توحید و یادگار حیات توحیدی ابراهیم خلیل (ع) است



دکتر محمد فتاحی اشکوری
دکترای فلسفه دین و عقو حیات علمی موسسه آموزشی و پژوهشی امام خمینی(ره)

«عید قربان» عید توحید و یادگار حیات توحیدی ابراهیم خلیل (ع) است. توحید تنها اعتقاد به خدای یگانه نیست، بلکه وابستگی و دل بستگی به خدا و دل یکدله کردن و همه هستی در پای او قربان کردن و «چهار تکبیر» به هر چه ماسوای او زدن است. عید قربان برای این نیست که حیوانی را ذبح کنیم و گوشتش را میل و تمام. «عید قربان» آمدگی برای قربان شدن در بندگی است و سوختن در آتش عشق به محبوب ازلی است. این درجه از توحید کاری است که تنها از جوانمردان ساخته است. از این رو است که ابراهیم را به حق ابوالفتیان (پدر جوانمردان) می‌گویند.

بت‌شکنی او از شدت استغراقش در توحید بود. وقتی بت‌پرستان پرسیدند چه کسی بت‌ها را شکسته است، گروهی پاسخ دادند جوانی است به نام ابراهیم که با بت‌ها سر ستیز دارد. «قَالُوا سَمِعْنَا فَتٰی یَذْکُرُ هُمْ یَقَالُ لَهُ اِبْرٰهٰمِمْ». او برای دفاع از توحید یک تنه با بت‌ها و بت‌پرستان و فرعونیان در افتاد تا جایی که آماده جانبازی و ایثار و سوختن در میان رقص شعله‌های آتش گفت: اَف لَكُمْ وَلَمَّا تَعْبَدُوْنَ مِنْ دُوْنِ اللّٰهِ اَفَلَا تَعْقِلُوْنَ (الانبیاء، ۶۷). اف بر شما و آنچه می‌پرستید.

و فرعونیان گفتند به یاری خدا بتان بت‌شاید او را در آتش افکنید و بسوزانید. قَالُوا حَرْقُوْهُ وَاضْرِبُوْا رِجْلَيْکُمْ اِنْ کُنْتُمْ فاعِلِیْنَ (الانبیاء، ۶۸). آنها چنین کردند اما از مکر خدا غافل بودند: فَلَمَّا یَا اٰیَاتِیْ فَعَلْ مَا تُؤْمُرُ سَجَدَیْنِ اِبْرٰهٰمِمْ (الانبیاء، ۶۹). اف بر شما و آنچه می‌پرستید. و فرعونیان گفتند به یاری خدا بتان بت‌شاید او را در آتش افکنید و بسوزانید. قَالُوا حَرْقُوْهُ وَاضْرِبُوْا رِجْلَيْکُمْ اِنْ کُنْتُمْ فاعِلِیْنَ (الانبیاء، ۶۸). آنها چنین کردند اما از مکر خدا غافل بودند: فَلَمَّا یَا اٰیَاتِیْ فَعَلْ مَا تُؤْمُرُ سَجَدَیْنِ اِبْرٰهٰمِمْ (الانبیاء، ۶۹). اف بر شما و آنچه می‌پرستید.

اما این پایان ایثار ابراهیم خلیل (ع) در عشق و ایمان نبود. او باید بزرگ‌ترین امتحان عشق‌بازی را از سر بگذراند. باید فرزند برومندش را با دست خود در پیشگاه الهی قربان کند. «فَلَمَّا بَلَغَ مَعَهُ السَّعٰی قَالَ یٰاَبَتٰی اِنِّیْ اٰزٰی فِی الْاٰمَنَامِ اِنِّیْ اَدْبَحُکَ فَانظُرْ مَاذَا تَرٰی قَالَ یٰاَبَتِیْ فَعَلْ مَا تُؤْمُرُ سَجَدَیْنِ اِبْرٰهٰمِمْ (الانبیاء، ۶۸). آنگاه که (آن پسر) با او به سعی پرداخت، (ابراهیم) گفت: ای فرزندی، من در عالم خواب چنین می‌بینم که تو را قربانی می‌کنم، بگر نظر توحیدت که پسر پاسخ داد: ای پدر، هر چه

مأموری انجام ده که ان‌شاءالله مرا از بندگان شکنیا خواهی یافت. این ایثار و جوانمردی بود که ابراهیم (ع) را به مقام دوستی با خدا(حَلَّتْ) رساند. ابراهیم به جایی رسید که خدا او را به دوستی خود برگزید. «واتخذ الله ابراهیم خلیلاً». و امام و پیشوای خلق قرارش داد: وَ اِذْ اٰتٰنٰی اِبْرٰهٰمِمْ رَبِّهٖ الْبَکِیْمٰتِ فَاتَّخَذَهُنَّ قَالَ اِنِّیْ جَاعِلُکَ لِلنَّاسِ اِمَامًا. (البقره/۱۲۴)

محبت حضرت ابراهیم (ع) به خداوند چنان بود که وقتی نام زیبای پروردگار (سبوح قدوس رب الملائکه و الروح) را شنید، با شوق و وجد پرسید: این مطرب از کجاست که برگفت نام دوست و جامه بذل کنم بر پیام دوست دل زنده می‌شود به امید وفای یار جان رقص می‌کند ز سماع کلام دوست و برای اینکه نام حبیب را مکرر بشنود حاضر شد همه دارایی‌اش را بذل کند: مرحبا ای بیگ مشتاقان بده پیغام دوست تا کنم جان از سر رغبت فدای نام دوست مناسب است سخن عبدالرزاق کاشانی (متوفای ۷۳۰ یا ۷۳۵) در کتاب تحفة الإخوان فی خصائص الفتیان، ص ۲۲۸ را در اینجا بیاوریم:

«و نقطه اول ولایت و مفتتح آن که معنی وحدت ازو منتشر شد و فوت و ولایت بدو ظاهر گشت، نفس مقدس ابراهیم بود صلی الله علیه. چه اول کسی که قدم در راه تجرید نهاد و از دنیا و لذات آن کناره گرفت و از زینت و شهوات آن دوری گزید و از پدر و مادر و قوم و قبیله خویش مفارقت جست و از اهل و عزیزان و مالوفات لذید و اوطان هجرت کرد و در محبت حق انواع بلا و مشقت بر خود گرفت و بر غربت و مجاهدت مصابرت نمود و بر شکست‌ناصم و مخالفت جباران دلیری یافت تا دشمنان به فتوت او گواهی دادند، ابراهیم بود -علیه الصلوة والسلام- چنان که حق تعالی ایشان باز می‌گوید: «قَالُوا سَمِعْنَا فَتٰی یَذْکُرُهُمْ یَقَالُ لَهُ اِبْرٰهٰمِمْ». و الفلض ما شهدت به الأعداء. پس منبع فتوت و مظهر آن ذات او باشد به حسب ظاهر و باطن -

